


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 VII -  30 IX 2007 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30 

IX 2006 r. oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska. // Notatki Płockie. -  2007, nr 3/212, 
s. 52-72

2. Bibliografia województwa mazowieckiego 2004 [Doku­
ment elektroniczny]. Cz. 1. -  Warszawa : Biblioteka Pu­
bliczna m. st. Warszawy - Biblioteka Główna Województwa 
Mazowieckiego, 2007. -  1 dysk optyczny (CD-ROM) : 12 
cm. - Tyt. z opakowania.

Czasopisma
3. Auto-Kurier-Giełdowy. -  2007, [R. 8], nr 13(261)- 

18(266). - Płock: Art Studio, 2007. -  Dwutyg.

4. Benedictus: gazeta parafialna / red. zespół. -  2007, nr 
4. - Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Benedykta, 
2007. -  Niereg.

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2007, [R. 3], nr 
3/7. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2007. -  Kwart. -  ISSN 
1734-6835.

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. -  2007, [R. 17], nr 3(94). - Płock: OIL, 2007. 
-K w a r t . - IS S N  1509-0051.

7. Biuletyn Statystyczny W ojewództwa Mazowieckiego 
/ [Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem : 
Agnieszki Ajdyn, Grzegorza Stępnia]. -  2007, 2 kwartał.
- Warszawa : US, 2007. -  Kwart. -  ISSN 1508-1389. 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship

8. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku / 
red. Antoni Jelec. -  2007, [R. 8], nr 7(96)-9(98). - Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2007. -  Mies.

9. Blask Prawdy: biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. Mak­
symiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska. -  2007, nr
3. - Sierpc: Parafia św. Maksymiliana, 2007. -  Niereg.

10. Edukacja Otwarta / Szkoła Wyższa im. Pawła Włod­
kowica; [red. nacz. Józef Półturzycki], -  2005, R. 4, nr 
%(19/20). - Płock: SWPW, 2005. -  Kwart. -  ISSN 1642- 
5227.

11. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. -  2007, nr 
152-228. - Warszawa : Agora SA, 2007. -  Dz.- ISSN 0860- 
908X.
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock”

12. Gazeta Związkowa. -  2007, nr 249. - Płock: Zarząd Re­
gionu Płockiego NSZZ „Solidarność”, 2007. -  Niereg.

13. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Kra­
jowej „Mazowsze” w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. -  2007, nr 7(71 )-9(73). - Płock: Związek Żoł­
nierzy AK „Mazowsze”, 2007. -  Mies.

14. G łos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. -  2007, nr 7-9. - Gostynin: Gostyniń- 
ska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2007. -  Mies. -  ISSN 
1452-3909.

15. G łos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Beata 
Grommunt, Maciej Kowalski. -  2007, [R. 3], wrzesień (nr 
10). - Słupno: UG, 2007. -  Dwumies.

16. Hej! Okolico! oprać. Jolanta Borowska. -  2007, kwiecień
-  wrzesień. - Liszyno: Szkoła Podstawowa, 2007. -  Nie­
reg.

17. Humanizacja Pracy/Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi­
ca; [red. Danuta Walczak-Duraj], -  2007, nr 3-4(237-238).
- Płock: SWPW, 2007. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446.

18. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski. -  2007, nr
67. - Drobin : UMiG, 2007. -  Kwart. -  ISSN 1730-8208.

19. K ronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2007, R. 5, nr 
7/8-9. - Warszawa : Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, 2007. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

20. L is t Parafialny: informacje duszpasterskie parafii Wyszo­
gród / red. ks. Zenon Glicner. -  2007, [R. 5], nr 25(210)- 
33(218). - Wyszogród: Parafia, 2007. -T y g .

21. M 4: miesięcznik Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
/ red. zespół. -2 0 0 7 , [R. 2], nr 6. - Płock: „Almus.it”, 2007.
-  Mies.

22. M ariaw ita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/  red. nacz. Pelagia Jaworska. -  2007, [R. 49], nr 4-9.
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2007. -  Mies. 
- IS S N  0209-3103.

23. M e ritum : Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. 
nacz. Janina Ziętek. -  2007, [R. 2], nr 2/3(6). - Warszawa 
: Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Na­
uczycieli; Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań 
Komputerów, 2007. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521.

24. M iesięcznik Pasterski Płocki / [red. Dariusz Majewski],
-  2007, [R. 92(102)], nr 7/8-9. - Płock: Kuria Diecezjalna 
Płocka, 2007. -  Mies. -  ISSN 0209-3642

25. M ies ięczn ik  Politechniki Warszawskiej : Pismo Spo­
łeczności Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. 
-2007 , [R. 10], nr 7(115)-9(117). - W arszawa: Politechnika 
Warszawska, 2007. -  Mies. -  ISSN 1640-8411.

26. Nafciarz: oficjalna gazeta klubu Wisła Płock S.A. -  2007, 
[R. 1], nr 15-18. - Płock: Wisła Płock S .A , 2007. -  Niereg.

27. Nasz Płock : magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2007, [R. 
4], nr 7(29)-9(31). - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan 
Bolesław Nycek. 2007. -  Mies. -  ISSN 1731-5484.

28. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium.
-  2007, nr 4. - Sierpc : Urząd Miasta, 2007. -  Niereg.

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216 55



29. Nasze Miasto: Płock, Gostynin, Sierpc, Wyszogród, Dro­
bin, Gąbin / red. prowadzący Dagmara Kobla. -2 0 0 7 , [R. 
1], nr 1-15. - Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 2007. 
-T yg .

30. N iedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. -  2007, R. 50, nr 26-39. - Częstochowa : Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2007. -T yg . -  ISSN 0208- 
872X.
Zawiera dod. „Niedziela Płocka"

31. N ota tk i Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego / [red. nacz. Wiesław Koński]. -2007 , [R. 51], nr 
3/212. - Płock: TNP, 2007. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X.

32. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Kon­
cernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. zespół.
-  2007, [R. 8], nr 15-21. - Płock: PKN ORLEN SA, 2007.
-  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629.

33. P łocczanin: bezpłatne pismo informacyjno-promocyjne 
/ red. nacz. Bogdan Szulc. 2007, [R. 1], nr 1-2. -  Płock: 
Wydawnictwo JOLKA, 2007. -  Mies. -  ISSN 1898-1844.

34. P ow ia t Płocki: Biuletyn Samorządowy /  oprać. red. 
Małgorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2007, nr 33: 
kwiecień-wrzesień 2007. - Płock : Rada i Zarząd Powiatu 
w Płocku, 2007. -  Niereg. -  ISSN 1507-6652.

35. Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola / 
[red. nacz. Dorota Dądzik]. 2007, [R. 5], nr 3(19). -  Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski” , 2007. -  Kwart.
-  ISSN 1507-6652.

36. S ierpecka Fara : pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. An­
drzej Więckowski. -  2007, nr 7-9. - Sierpc: Parafia p.w. 
Św. Wita, Modesta, Krescencji, 2007. -  Mies.

37. S łow o Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo / red. zespół. -  2007, nr 3. - Gozdowo 
: Urząd Gminy, 2007. -  Kwart.

38. S tanisław ówka: miesięcznik parafialny / Red. zespół.
-  2007, [R. 9], nr 4(52). - Płock: Parafia św. Stanisława 
Kostki, 2007. -  Niereg.

39. Sygnały P łockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. 
nacz. Ewa Jasińska. -  2007, [R. 13], nr 13-16. - Płock: 
UM, 2007. -  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235.

40. Tygodnik P łocki/red. nacz. Tomasz Szatkowski.-2 0 0 7 , 
R. 35, nr 27-39. - Płock: Dziennikarsko-W ydawnicza 
Spółdzielnia Pracy „AKAPIT”, 2007. -  Tyg. -  ISSN 0208- 
6972.

41. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. -2007 , nr 7-8. - Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2007. -  Mies.

42. W iadom ości Parafialne / red. zespół. -  2007, [R. 2], nr 
7(8)-9(10). - Rogozino: Parafia św. Faustyny Apostołki 
Miłosierdzia Bożego, 2007. -  Mies.

43. W iadom ości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku / [red. nacz. Karolina Wilk],
-  2007, nr 3(10). - Płock: PWSZ, 2007.Kwart. -  ISSN 
1732-4130.

44. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red. nacz. Ewa 
Jarosławska. -  2007, [R. 9], nr 7/8(93)-9(94). - Warsza­
wa : Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2007. 
-M ie s . - IS S N  1507-4714.

45. Wieści znad W isły/red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -  2007, [R. 14], nr 67. - Grzybów: Stowarzy­
szenie „Ziarno”, 2007. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810.

46. Zadzwoń: płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń / red. 
nacz. Janina Bednarek. -  2007, [R. 3], nr 25-37. - Płock: 
JANBED, 2007. -  Tyg. -  ISSN 1734-0071.

47. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -2 0 0 7 , [R. 14], nr 7-9. - Płock: Studio 
„Bis”, 2007. -  Mies. -  ISSN 1231-0980.

48. Zeszyty Jagiellońskie : Pismo Uczniów, Nauczycieli i 
Przyjaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / 
opiekun zespołu Wiesław Kopeć. -  2007, [R. 6], nr 21.
- Płock: LO im. Wł. Jagiełły, 2007. -  Niereg.

49. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawo­
dowej w Płocku. Neofilologia / [red. nacz. Krzysztof A. 
Kuczyński], -  T. 11 (2007), T. 12 (2007). - Płock: Wydaw­
nictwo PWSZ, 2007. -  Niereg. -  ISSN 1641-9839.
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Neofilologia

50. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nacz. Krzysztof
A. Kuczyński], -  T. 7 (2007). - Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2007. -  Niereg. -  ISSN 1644-888X.
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Nauki Ekonomiczne

51. Życie Gostynina / red. nacz. Jolanta Rutecka. -2 0 0 7 , nr 
157[27]-227[39], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007. -  Tyg.. -  ISSN 1231-0980.
„Życie Warszawy”. Wydanie Gostynińskie

52. Życie Płocka / red. nacz. Jolanta Rutecka. -  2007, nr 
157[27]-227[39]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007 .-T y g .- IS S N  1730-6116.
„Życie Warszawy”. Wydanie Płockie

53. Życie Sierpca / red. nacz. Jolanta Rutecka. -  2007, nr 
157[27]-227[39], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007. -Tyg. -  ISSN 0137-9437.
„Życie Warszawy”. Wydanie Sierpeckie

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Gostynin

54. Gmina Gostynin. -  Gostynin : Fundacja Ziemi Gostyniń- 
skiej, [2007]. -  27 s. : il. kolor. ; 30 cm.

Nowy Duninów (gmina)
55. GRZYBOWSKA, Elżbieta : Perła Mazowsza pod żaglami: 

Nowy Duninów zaprasza na regaty / Elżbieta Grzybowska. 
//Tygodnik Płocki. -2 0 0 7 , nr 28, s. 19, il.

Płock
56 BIAŁECKA, Małgorzata.: Magiczny Płock / Małgorzata 

Białecka. // Film, Art & Tourism. -  2007, nr 1, s. 6-15, il. 
Magie Płock

57. FULARZ, Adam . A może, jak Gorzów, ratusz przenieście 
do Radziwia / Adam Fularz. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 217, s. 1, 2, il.
Wizja Płocka za 20-30 lat.

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216



Płock, powiat
58. BOSZKO, Michał.: Atrakcyjny powiat płocki / Michał 

Boszko. // Powiat Płocki. -  2007, nr 33, s. 5-13, il. 
Inwestycje, kultura i oświata, rynek pracy, promocja zdrowia.

Bibliografie. Pamiętniki. Wspomnienia

Bolesław III Krzywousty
59. WILK, Marian.: Bolesław III Krzywousty - najwybitniejszy 

płocczanin / Marian Wilk. // Nasz Płock. -  2007, nr 9, s. 7, il.

Chojnacki, Jakub
60. CHOJNACKI, Marek.: Moje rodzinne wspomnienie o 

ojcu śp. Jakubie Chojnackim w pierwszą rocznicę śmierci 
/ Marek Chojnacki. // Notatki Płockie. -  2007, nr 3/212, s.
43-49, il.

Czermiński, Kazimierz
— rad. : Rekord samorządowca = poz. 183

Dołęgowski, Jan
61. ZIĘTEK, Maria : Prawdziwa historia lat II wojny światowej 

: zwierzenia kombatanta Wojny Obronnej Polski / Maria 
Ziętek. //Życ ie  Gostynina. -2 0 0 7 , nr 209[36], s. 13, il.

Giżyńska-Burakowska, Halina
62. GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina : Mój dom rodzinny 

/ Halina Giżyńska-Burakowska. // Benedictus. -  2007, nr
4, s. 30-32

Janiak, Stanisław
63. STRUZIK, Adam.: Stanisław Janiak (1942-2007): z ża­

łobnej karty / Adam Struzik. // Nasz Płock. -  2007, nr 10, 
s. 14
Wicewojewoda płocki w latach 1980-1987.

Kisielewska, Julia
64. Płockie przyjaciółki Stanisława Wyspiańskiego / oprać, 

el mat. II Sygnały Płockie. -  2007, nr 16, dod. s. IV, il. 
Julia Kisielewska i Anna Opieńska z domu Krzymuskie.

Lewandowski, Zdzisław
65. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Przymusowy robotnik III Rzeszy 

szuka sprawiedliwości w Strasburgu / Andrzej Wiśniewski. 
// Życie Sierpca. -  2007, nr 221 [38], s. 8, il.
Zdzisław Lewandowski.

Lutyńscy
—  (m.z.) Płock pamięta o swoich bohaterach = poz. 342

Malińska, Lucyna
66. WANECKI, Jarosław.: Lucyna Malińska (1939-2007) / 

Jarosław Wanecki. // Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. -  2007, nr 4(95), s. 10, il.

Małkowski, Andrzej
67. NYCEK, Jan B.: Andrzej Juliusz Małkowski skaut z Trębek 

/ Jan B. Nycek. // Głos Gostyniński. -  2007, nr 8, s. 4, il.

68. NYCEK, Jan B.:Andrzej Juliusz Małkowski-twórca skautin­
gu polskiego : w setną rocznicę powstania skautingu 1907- 
2007 / Jan B. Nycek. // Nasz Płock. -  2007, nr 8, s. 9, il.

Mościcki, Janusz
69. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Podpułkownik Janusz Mo­

ścicki - oficer WP (1920-1922) i LWP (1945-1948) / Grze­
gorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. -  2007, nr 3/212, s.
27-35
Uczestnik obrony Płocka w 1920 r.

Olewnik, Krzysztof
—  BRODOWSKI, Paweł.: Ujawniamy nowe szczegóły mordu 

Olewnika = poz. 187

Płoscy
—  (m.z.) .: Płock pamięta o swoich bohaterach = poz. 342

Przybylska-Wendt, Grażyna
70. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: W Gołdapi po latach 

: rozmowy w saloniku „Tygodnika Płockiego” / Grażyna 
Przybylska-Wendt; rozm. przepr. Blanka Stanuszkiewicz. 
// Tygodnik Płocki. -  2007, nr 29, s. 8, il.

Radwański, Leon (ks.)
71. GRZYBOWSKI, Michał Marian.: Ksiądz Leon Radwański 

1823-1907 / ks. Michał Marian Grzybowski. -  P łock: [b.w.], 
2007 .-31 , [1] s . : i l . ; 24 cm .-(S ylw etki Kapłanów Diecezji 
Płockiej)

Smuk-Stratenwerth, Ewa
72. ADAMKOWSKI, Arkadiusz : Niezwykła Polka/Arkadiusz 

Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -2 0 0 7 , nr 218,
3, il.
Ewa Smuk-Stratenwerth z Grzybowa.

73. (EG).: Niezwykła Ewa: nagroda dla ekolożki / (eg). // 
Tygodnik Płocki. -  2007, nr 39, s. 4, il.
Tytuł „Niezwykła Polka” przyznany Ewie Smuk-Stratenwerth z 
Grzybowa przez Grupę „Akcja Akacja" i Fundację „Przyjaciółka”.

Smykowska, Jolanta
74. SMYKOWSKA, Jolanta : Malarstwo Jolanty Smykowskiej 

/Jolanta Smykowska, Ryszard Suty. // Benedictus. -2007 , 
nr 4, s. 20-21,25, il.
Rozmowa z sierpecką malarką, rzeźbiarką i poetką.

Śmigielski, Ludwik
75. WANECKI, Jarosław.: Ludwik Śmigielski (1927-2007) / 

Jarosław Wanecki. // Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. -  2007, nr 4(95), s. 11, il.

Wetmański, Leon (bł.)
76. KRYDZYŃSKI, Paweł.: [B łogosławiony Biskup Leon 

Wetmański- recenzja] / Paweł Krydzyński, // Miesięcznik 
Pasterski Płocki. -  2007, nr 7-8, s. 338-340
Zawiera rec. książki: Błogosławiony Biskup Leon Wetmański 
(1886-1941) / Andrzej Gretkowski. -  Płock, 2006.

Więcek, Mariusz
77. BRODOWSKI, Paweł.: Ginekolog ze szpitala miejskiego 

za kierownicą rajdowego bmw : w pracy odbiera porody, 
a po godzinach zajmuje się tuningiem aut / Paweł Bro­
dowski. // Życie Płocka. -  2007, nr 191 [33], s. 18, il.

Wybicki, Józef
—  DWOJNYCH, A ndrze j.: Józef Wybicki - twórca Departa­

mentu Płockiego = poz. 201

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE

Geologia. Geodezja. Hydrologia
78. MIL, Józef.: Gostynin wygrał los na loterii/Józef Mil; rozm. 

przepr. Jan B. Nycek. II Nasz Płock. -  2007, nr 11, s. 7, il. 
Rozmowa z dyrektorem Przedsiębiorstwa Robót Wiertniczych 
i Górniczych w Warszawie, prowadzącego prace wiertnicze w 
Gostyninie.

79. WOŹNIAK, Hubert.: Olsuwa się skarpa/Hubert Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 157, s. 1, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 3/216 57



80. CHRZANOWSKA, Barbara.: Fala pomocy dla Jeziora 
Zdworskiego wciąż płynie / Barbara Chrzanowska. // 
Kronika Mazowiecka. -  2007, nr 9, s. 43-44, il.

81. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Fitobariery zdająegzamin : w 
Jeziorze Zdworskim / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 32, s. 18, il.

82. WOŹNIAK, Hubert.: Czystki w Zdworskim / Hubert Woź­
niak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 173, s. 1, il.

Ochrona środowiska. Ekologia
83. Brudzeński Park Krajobrazowy/ [zespół redakcyjny 

Janina Kawałczewska, Iwona Marczak, Witold Lenart, 
Ludwik Ryncarz, Bogdan Koaźmierczak; tł. Magdalena 
Kawałczewska]. -  Płock : Regionalne Centrum Edukacji 
Ekologicznej, [2007]. -  96 s.: il. kolor. ; 30 cm. - ISBN 
978-83-61177-03-6

84. ZIELIŃSKA, Grażyna: Wartości przyrodnicze Gminy 
Słubice / Grażyna Zielińska. // Wieści znad Wisły. -  2007, 
nr 67, s. 12-13, il.

85. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Zmieńcie te da­
chy : azbest musi zniknąć, żebyśmy zdrowi byli / Teresa 
Radwańska-Justyńska. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 31, 
s. 1 ,4, il.

86. REGIONALNE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 
(Płock).: Szkoła Liderów: aktywna edukacja stacjonarna i 
terenowa na rzecz młodzieży. -  P łock: Regionalne Centrum 
Edukacji Ekologicznej, 2 0 0 7 .-4 8  s . : il. (gł. kolor.); 24 cm. 
ISBN 978-83-61177-07-4

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka
—  GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Perła Mazowsza pod żaglami 

= poz. 55
—  KOTUS, Aleksandra.: Reportaż z II Międzynarodowego 

Festiwalu Filmów Turystycznych w Płocku = poz. 324
87. KRUCZEK, Zygmunt.: Mazowsze i Podlasie / Zygmunt 

Kruczek. //W : Polska : Geografia atrakcji turystycznych. 
Kraków, 2007. S. 185-206

—  MACHNIK, Robert.: Reportaż z I Międzynarodowego Fe­
stiwalu Filmów Turystycznych w Płocku = poz. 325

88. Mazovia [Dokument elektroniczny]: virtual tour. -W arsza­
wa: Urząd Marszałkowski Województwa Warszawskiego, 
2007. - 1  dysk optyczny (CD-ROM) : dźw., ko lo r; 12 cm.
- Tyt. z naklejki na nośniku.

89. SIUTA, Małgorzata.: Chopin magnesem na turystów: Tu­
rystyka - Wspólna Sprawa /  Małgorzata Siuta. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 197, s. 2, il.

III. LUDNOŚĆ

Demografia
90. DYBIEC, Aleksandra.: Romska kobieta zabiera głos : co 

boli, co cieszy polskich Cyganów / Aleksandra Dybiec. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 163, s. 2, il.

—  Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie 
mazowieckim w 2006 r. = poz. 105

91. Mazowieckie w liczbach / oprać. Wydział Analiz Urzędu 
Statystycznego w Warszawie. II Sygnały Płockie.- 2007, 
nr 14, s. 12-13

IV. HISTORIA

Nauki pomocnicze historii
92. OŁDAKOWSKA, Daria.: Skąd wzięła się nazwa Słupno 

/ Daria Ołdakowska. // Głos Słupna. -  2007, wrzesień (nr 
10), s. 2

Archeologia
—  BeeS.: Warego Rusowie budzą się ze snu = poz. 233
93. JG.: Klątwa cmentarna : w Smorzewie legendy i fakty hi­

storyczne wzajemnie się przeplatają/ JG. // Życie Sierpca. 
-2 0 0 7 , nr 197[34], s. 12, il.
Wykopaliska na wzgórzu Krasino.

94. WOŹNIAK, Agnieszka.: Tajemnica kamiennych grobów 
spod Krasina / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 187, s. 1, il.

Opracowania ogólne dot. miejscowości 
Płock

—  WILK, Marian.: Bolesław III Krzywousty-najwybitniejszy 
płocczanin = poz. 59

Cetlin
95. PAWŁOWSKA, Monika: Historie miejscowości c.d. / Monika, 

Pawłowska. // Słowo Gozdowa. -  2007, nr 3, s. 12-13, il.

Mazowsze
96. KRASKA, Zenon.: Nadwiślańskie grody : Mazowsze daw­

niej i dziś / Zenon Kraska. // Gazeta Wyborcza. -  2007, 
nr 204, dod. Turystyka s. 1, 4, il.
Historia i zabytki Zakroczymia, Czerwińska i Wyszogrodu.

Płock
97. A. M.: Spotkanie z ułańską fan taz ją : w Płockim Towarzy­

stwie Naukowym / a.m. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 33, 
s. 19, il.
Sesja naukowa dot. IV Pułku Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej.

—  BIAŁECKA, Małgorzata. : Magiczny Płock = poz. 56
98. BOT.: Ile istnieje Płock? / BoT. II Sygnały Płockie. -  2007, 

nr14, s. 18, il.
—  DWOJNYCH, Andrze j.: Józef Wybicki - twórca Departa­

mentu Płockiego = poz. 201
99. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz : Chwała bohaterom/Grzegorz 

Gołębiewski. // Nasz Płock. -  2007, nr 8, s. 8, il.
Obrona Płocka w 1920 r.

—  GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz. : Podpułkownik Janusz Mo­
ścicki - oficer WP (1920-1922) i LWP (1945-1948) = poz. 

69
100. JASIŃSKA, E.: Płoccy kawalerzyści / E. Jasińska. // 

Sygnały Płockie. -  2007, nr 15, s. 13, il.
4 Pułk Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej - sesja w TNP.

101. KORDALA, Tomasz.: 770 lat samorządu miejskiego w 
Płocku / Tomasz Kordala, Krzysztof Matusiak ; Muzeum 
Mazowieckie w Płocku. -  Płock : Muzeum Mazowieckie, 
2007. -  28, [4] s. : il. ko lo r.; 29 cm.
-  Publikacja towarzyszy wystawie otwartej od 7 września 2007 
do 20 stycznia 2008. -  U dołu okł.: Europejskie Dni Dziedzictwa.
-  Bibliogr. s. 11 i [31]. - ISBN 978-83-89034-43-4

—  (lesz).: 770-lecie samorządu miejskiego w Płocku =poz. 
240

Słupno
— OŁDAKOWSKA, D aria .: Skąd wzięła się nazwa Słupno 

= poz. 92

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216



Opracowania według okresów

Historia 1918-1939 r.
—  GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Chwała bohaterom = poz. 99
102. Harcerska mogiła w Zakrzewie / oprać. Jan Bolesław 

Nycek. // Nasz Płock. -  2007, nr 9, s. 4, il.
Mogiła harcerzy z Poznania zabitych w 1939 r.

Historia 1939-1945 r.
103. WOŹNIAK, Hubert.: IPN szuka śladów zbrodni „Rypy” / 

Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr
213, s. 3, il.
Władysław Rypiński ps. „Rypa” .

104. WOŹNIAK, Hubert.: Wielkie zbrodnie „Rypy” /Hubert Woź­
niak. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 211, s. 3, il. 
Władysław Rypiński ps. „Rypa".

V. ETNOGRAFIA

—  BOCZKOWSKA, Alina.: Sierpc w centrum = poz. 224

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Statystyka
105. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie 

mazowieckim w 2006 r. / [przewodn. zesp. red. Zofia 
Kozłowska], -  Warszawa : Urząd Statystyczny, 2007.
-  168 [2] s. : wykr. ; 30 cm. -  (Informacje i Opracowania 
Statystyczne). - ISSN 1643-5818
Population, vital statistics and migration in mazowieckie voivodship 
in 2006

Budownictwo
—  MIL, Józef. : Gostynin wygrał los na loterii = poz. 78
—  (rł).: Teatr ze słoniem na szczęście = poz. 306
—  WOŹNIAK, Agnieszka. : Most do świata handlu = poz.

139
—  WOŹNIAK, Agnieszka. : Mosty - nazwa robocza = poz.

140
106. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płocka Vectra zagra na giełdzie 

i Euro 2012 / Agnieszka Woźniak, Hubert Woźniak. // Ga­
zeta Wyborcza. -  2007, nr 154, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il.
Planowanie wprowadzenia inwestora strategicznego w płockiej 
Vektrze.

Przemysł
107. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Do Płocka po pracę / Seba­

stian Śmietanowski. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 6, s. 3, il. 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny.

108. LEMAN, Helena.: Łamanie związków / Helena Leman. 
// Przegląd. -  2007, nr 33, s. 56-58, il.
Łamanie praw pracowniczych w płockiej firmie Fortum Heat.

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

109. Bardzo dobre efekty finansowe : wyniki PKN ORLEN za
II kwartał 2007 / Biuro Prasowe. // Orlen Ekspres. -  2007, 
nr 18, s. 3, il.

110. CZARKOWSKI, Marek.: Ropa, gaz i interesy głupcze! / 
Marek Czarkowski. II Przegląd. -  2007, nr 28, s. 20-22, il. 
Polityka rządu polskiego w sprawie zaopatrzenia kraju w surowce 
energetyczne.

—  FORMELA, Dariusz.: To będzie nowa Wisła Płock = poz. 252

111. GASIK, Małgorzata.: Petropolisjużod pó łw ieku : pogadaj­
my o historii - część 1 / Małgorzata Gasik, Małgorzata Siuta. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 225, s. 2, il.

112. GRZESZAK, Adam.: Energicznie, ale dokąd? / Adam 
Grzeszak. // Polityka. -  2007, nr 37, s. 36-38, il.
Strategia rozwoju PKN ORLEN SA.

113. GWIAZDOWSKI, Robert.: Na ratunek Orlenowi / Robert 
Gwiazdowski. // Forbes. -  2007, nr 8, s. 10-11, il.

114. JANAS, Paweł.: Gorycz Lotosu, słodycz Orlenu : „szejk”' 
Kownacki wypadł lepiej niż rywal z Gdańska / Paweł Ja­
nas. // Puls Biznesu. -2 0 0 7 , nr 157, s. 1, 4-5, il.

115. JANAS, Paweł.: Orlen zagrał o okrągły miliard : paliwa 
/ Paweł Janas. // Puls Biznesu. -  2007, nr 160, s. 8-9, il.

116. KOWALIK, Filip.: W pogoni za mitem : rynek paliwowy / 
Filip Kowalik. // Forbes. -  2007, nr 9, s. 18-21, il.

117. KOWNACKI, Piotr.: Globalne myślenie regionalnego lide­
ra : z Piotrem Kownackim, prezesem zarządu PKN ORLEN
S.A. rozmawia Adam Cymer // Nowe Zycie Gospodarcze. 
-2 0 0 7 , nr 12, s. 1 0 -11 , il.

118. KOWNACKI, Piotr.: Wystarczy miliard dolarów, by przejąć 
kontrolę nad Orlenem: rozmawiamy z Piotrem Kownackim, 
prezesem PKN Orlen / rozm. przepr. Krzysztof Grad, Kuba 
Kurasz. // Gazeta Prawna. -  2007, nr 126, s. 6-7, il.

119. KOZIŃSKI, Jarosław.: Poszukujemy optymalnych rozwią­
zań : Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy / Jarosław Koziński; 
rozm. przepr. BZ. // Orlen Ekspres. -  2007, nr 16, s. 3, il. 
Rozmowa z kierownikiem Działu Systemów Płacowych, Analiz i 
Wsparcia

120. PIEKUT, Henryk.: Możejki się rozpędzają/ Henryk Piekut. 
// Przegląd Techniczny. -  2007, nr 20, s. 16-17, il. 
Modernizacja zakupionej przez PKN ORLEN SA rafinerii w Mo- 
żejkach.

121. PIŃSKI, Jan.: Przywiślański koncern naftowy: czy Rosja­
nie przejmą PKN Orlen? / Jan Piński. // Wprost. -  2007, 
nr 29, s. 40-44, il.

122. PŁAZA, Janusz.: Pracujemy bezpieczniej: wypadkowość 
w statystyce / Janusz Płaza; rozm. przepr. Jot. II Orlen 
Ekspres. -  2007, nr 19, s. 5, il.
Rozm. z głównym specjalistą w Dziale BHP ORLENU.

123. SIUTA, Małgorzata.: Miasto Orderu Sztandaru Pracy
I Klasy / Małgorzata Siuta, Małgorzata Gasik. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 228, s. 5, il.
Historia budowy płockiego kombinatu petrochemicznego.

124. SIUTA, Małgorzata.: Rośnie kombinat, rosną problemy / 
Małgorzata Siuta, Małgorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 227, s. 6, il.

125. STOKŁOSA, Tadeusz.: Trzeba kochać swoją pracę / 
Tadeusz Stokłosa; rozm. przepr. Jot. // Orlen Ekspres. 
-2 0 0 7 , nr 20, s. 7, il.
Rozmowa z dyrektorem produkcji rafineryjnej w Płocku odcho­
dzącym na emeryturę.

126. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Ciężka praca to podstawa 
: najmłodszy członek zarządu Orlenu / Sebastian Śmieta-

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 -3/216 59



nowski. // Nasze Miasto. -  2007, nr 10, s. 5, il.
Dariusz Formela.

—  WOŹNIAK, Piotr. : Rurociąg zmieni układ sił w Europie 
= poz. 129

—  WYBRANOWSKI, Wojciech. : Siemiątkowski „w zawia­
sach” = poz. 186

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń” SA

127. JANAS, Paweł.: Operator rurociągów szuka miejsca na 
budowę bazy paliw / Paweł Janas. // Puls Biznesu. -  2007, 
nr 180, s. 13, il.

128. ŁAKOMA, Agnieszka.: Bliżej do kaspijskie j ropy / 
Agnieszka Łakoma. II Rzeczpospolita. -  2007, nr 155, s. 
B2, mapa.
Plany przystąpienia firm gruzińskiej i azerbejdżańskiej do pol­
sko-ukraińskiego przedsiębiorstwa Sarmatia odpowiedzialnego 
za budowę rurociągu naftowego Odessa-Brody-Płock-Gdańsk.

129. WOŹNIAK, Piotr.: Rurociąg zmieni układ sił w Europie 
/ Piotr Woźniak; rozm. przepr. Mariusz Bober. // Nasz 
Dziennik. -  2007, nr 184, s. 12-13, il.
Z ministrem gospodarki Piotrem Woźniakiem rozmawia Mariusz 
Bober.

130. ZAWARTKO, Artur.: Rozumiemy odpowiedzialność wo­
bec pracowników i Płocka... /Artur Zawartko; rozm. przepr. 
Tomasz Szatkowski. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 35, s.
7, il.
Rozmowa z prezesem zarządu PERN „Przyjaźń” SA.

Przemysł maszynowy
131. WOŹNIAK, Hubert.: Żółty bizon mknie po polu - premiera 

w Łącku / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 178, s. 1, il.
Najnowszy produkt płockiej fabryki - kombajn TC 5070.

Przemysł rolno-spożywczy
132. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Pieniądze potrzebne na 

w czo ra j: ostatnie chwile Zakładów Mięsnych? / Elżbieta 
Grzybowska. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 36, s. 1 ,4, il.

133. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Jest jeszcze szansa dla 
„m ięsnych” : zakład ma dwa miesiące na modernizację 
/ Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto. -  2007, nr
15, s. 7, il.
Zakłady Mięsne w Płocku.

Rzemiosło
134. ROSICKI, Karol.: Kawaler szabli mistrza Jana Kilińskie­

go : Stefan Kęsicki wspomina... /  Karol Rosicki. // Życie 
Sierpca. -  2007, nr 162[28], s. 8, il.

Rolnictwo
135. KORNAS-FRANKIE, Lucyna.: Giełda rolnicza w Płocku 

/ Lucyna Kornas-Frankie. // Wieś Mazowiecka. -  2007, 
nr 7-8, s. 7, il.

136. MAJCHRZAK, Stanisław.: Jubileuszowa wystawa / 
Stanisław Majchrzak. // Nasz Sierpc. -  2007, nr 4, s.
28-30, il.
V Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych.

—  ROSICKI, Karol. : Odnowa wsi możliwa za europejskie 
pieniądze = poz. 160

—  SOBCZAK, M ariusz.: Powiatowe święto plonów w Bul­

kowie jednak bez spodziewanego blasku = poz. 180
—  STANUSZKIEWICZ, Blanka. : Dokształcić wieś, by 

dobrze pracowała = poz. 219
—  WOŹNIAK, Hubert. : Buraczyński w KRUS = poz. 176
—  Wyrównywanie szans priorytetem TWP = poz. 220

Stocznie. Żegluga
137. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: W płockiej stoczni cze­

ka praca / Centromost poszukuje dobrych monterów i 
spawaczy / Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto. 
-2 0 0 7 , nr 1, s. 6, il.

138. WOŹNIAK, Agnieszka.: W sercu Polski robi się statki / 
Agnieszka Woźniak, Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza.
-  2007, nr159, dod. Gospodarka Mazowsza s. 1, 2, il. 
Popyt na statki budowane przez płocki Centromost Stocznię 
Rzeczną.

Handel. Usługi
139. WOŹNIAK, Agnieszka.: Most do św iata handlu / 

Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -2 0 0 7 , 
nr 163, s. 1, il.
Pozwolenie na budowę galerii handlowo-rozrywkowej - „Galeria 
Mosty” w Płocku.

140. WOŹNIAK, Agnieszka.: Mosty - nazwa robocza : szu­
kamy imienia dla galerii / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 169, s. 2, il.
Budowa galerii handlowo-rozrywkowej - „Galeria Mosty” w 
Płocku.

Gastronomia. Żywienie zbiorowe
141. Restauracje, karczmy i zajazdy Mazowsza / [oprać. 

Robert Sypek], -  Warszawa : Samorząd Województwa 
Mazowieckiego; Bydgoszcz: Pomorska Oficyna Wydaw­
niczo-Reklamowa s.c., 2007. -  [68] s. : il. ; 24 cm.

Banki. Finanse
142. (JBN).: Duma i satysfakcja: Bank Spółdzielczy w Gosty­

ninie przoduje w regionie / (jbn). // Nasz Płock. -  2007, 
nr 8, s. 4, il.

Komunikacja. Mosty
143. DANIELUK, Jacek.: Po próbnym obciążeniu : drogi do­

jazdowe do mostu w 2008 r. / Jacek Danieluk. //Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 28, s. 7, il.

144. KNIEĆ, Jacek.: Skazani na kolejową bylejakość : przy­
stanek Płock / Jacek Knieć. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 188, s. 4-5, il.
Zawieszenie nielicznych połączeń kolejowych z Płockiem.

145. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Czas na trzeci most / 
Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto. -  2007, nr 11, 
s. 4, il.

146. WOŹNIAK, Hubert.: Most Solidarności/Hubert Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 201, s. 1, il.

147. WOŹNIAK, Hubert.: Otwarcie nowego mostu : 13 paź­
dziernika 2007 / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 220, s. 1, il.

Gospodarka komunalna. Pożarnictwo
148. (EG).: Rycerze od świętego Floriana: na 90-lecie OSP w 

Słupi / (eg). // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 36, s. 10, il.

149. MILEWSKI, Mirosław.: Znacząca inwestycja : woda 
przede wszystkim / Mirosław Milewski; rozm. przepr.

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 * 3/216



Maria Pawłowska. // Życie Warszawy. -  2007, nr 179, 
dod. Czysta Wisła, nr 5 s. 1, il.

150. NYCEK, Jan B.: Płockie Powązki : glossa historyka regio­
nalisty / Jan B. Nycek. // Nasz Płock. -  2007, nr 11, s. 8, il.

151. RAD.: OSP w Gozdowie : powstała po pożarze w roku 
1912 / rad. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 31, s. 28, il.

152. RAD.: Sto lat na stulecie : dla strażaków z Bodzanowa 
/ rad. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 29, s. 14, il.

— RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa. : Zm ieńcie te 
dachy = poz. 85

Gospodarka mieszkaniowa
—  ADAMKOWSKI, Arkadiusz. : Ulica Piekarska postawiona 

na głowie = poz. 285
153. BOROWICKI, Tadeusz.: Spółdzielnie stawiamy na nogi 

/ Tadeusz Borowicki. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, 
nr 176, s. 6, il.

Stowarzyszenie Obrony Spółdzielców.

—  WOŹNIAK, Agnieszka. : Domy maleją na skarpie = poz. 
290

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE
I SPOŁECZNE

Zagadnienia ogólne
154. BOGUCKI, Łukasz.: Nadzieja krzepi... : w regionie płoc­

kim wygrał PiS, w kraju rządzi PO-PSL/ Łukasz Bogucki. 
// Nasz Płock. -2 0 0 7 , nr 11, s. 4-5, il.

—  KALINOWSKI, Jan Ryszard. : Znaczenie Regionalnego 
Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w Płocku 
dla lokalnego rynku pracy = poz. 164

155. OPIOŁA, Marek.: Korupcja jest rakiem polskiej demo­
kracji / Marek Opioła; rozm, // M 4. -  2007, nr 7, s. 8, il. 
Rozmowa z kandydatem do Sejmu z listy PiS.

156. PAWLAK, Waldemar.: Przywrócić normalność / Walde­
mar Pawlak; rozm. // M 4. -  2007, nr 7, s. 6, il.
Rozmowa z przewodniczącym PSL.

157. PITERA, Julia.: Polacy mają dużą motywację / Julia 
Pitera; rozm. // M 4. -  2007, nr 7, s. 4-5
Rozmowa z kandydatką do Sejmu RP z listy Platformy Obywa­
telskiej w Płocku.

158. SZYMANEK-DERESZ, Jolanta.: Stworzyć lobbing na 
rzecz miasta / Jolanta Szymanek-Deresz; rozm. // M 4. 
-2 0 0 7 , nr 7, s. 6, il.
Rozmowa z kandydatką do Sejmu z listy Lewicy i Demokratów.

—  WYBRANOWSKI, Wojciech. : Siemiątkowski „w zawia­
sach” = poz. 186

159. Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu RP w okręgu 
wyborczym nr 16 i nr 15 w Płocku przeprowadzonych
21 października 2007 roku. // Nasz Płock. - 2007, nr 
11, s. 4

Unia Europejska
160. ROSICKI, Karol.: Odnowa wsi możliwa za europejskie 

pieniądze : samorządy starają się o europejskie dopłaty 
/  Karol Rosicki. // Życie Sierpca. -  2007, nr 197[34], s.
8, il.
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Organizacje społeczne
—  BOROWICKI, Tadeusz, : Spółdzielnie stawiamy na nogi 

= poz. 153
—  DYBIEC, Aleksandra. : Romska kobieta zabiera głos = 

poz. 90
161. JABŁOŃSKI, Maciej.: W służbie tradycji / Maciej Ja­

błoński; rozm. przepr. Małgorzata Debich. // Nasz Płock. 
-2 0 0 7 , nr 12, s. 8, il.
Rozmowa z pezesem Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi 
Płockiej.

—  NYCEK, Jan B .: Andrzej Juliusz Małkowski skaut z Trębek 
= poz. 67

—  NYCEK, Jan B. : Andrzej Juliusz Małkowski - twórca 
skautingu polskiego = poz. 68

162. SMUK-STRATENWERTH, Ewa.: Budowanie mostów / 
Ewa Smuk-Stratenwerth. // Wieści znad Wisły. -  2007, nr
67, s. 14-16, il.
Obóz z udziałem młodzieży polskiej i mołdawskiej zorganizowany 
przez Stowarzyszenie „Ziarno” w Grzybowskiej Arce.

Praca. Bezrobocie
163. BOCZKOWSKA, Alina.: Całe Mazowsze szuka pracy za 

granicą: trwa wielki exodus młodych ludzi: cel - poszukiwa­
nie pracy / Alina Boczkowska. // Życie Gostynina. -  2007, 
nr 227[39], s. 6-7, il.// Życie Płocka. -  2007, nr 227[39], s. 
10-11, il.// Życie Sierpca. -2 0 0 7 , nr 227[39], s. 6-7, il.

164. KALINOWSKI, Jan Ryszard.: Znaczenie Regionalnego 
Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w Płocku 
dla lokalnego rynku pracy / Jan Ryszard Kalinowski. / / Ze­
szyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Nauki Ekonomiczne. -T .  7 (2007), s. 167-173

165. KOBLA, Dagmara.: Z ziemi płockiej do A ng lii: młodzi lu­
dzie wyjeżdżająza granicę, bo tam w kilka lat mogą zarobić 
na mieszkanie i samochód / Dagmara Kobla, Sebastian 
Śmietanowski. // Nasze Miasto. -  2007, nr 7, s. 5, il.

166. LEŚNIEWSKI, Piotr.: Nikt mnie nie zapytał kim jestem i 
co potrafię / Piotr Leśniewski, rozm. przepr. Andrzej Wi­
śniewski. II Życie Sierpca. -  2007, nr 174[30], s. 5, il. 
Rozmowa z Piotrem Leśniewskim, dyrektorem Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sierpcu.

167. MARCINIAK, Jola.: 13 tysięcy złotych do wzięcia : pie­
niądze czekają na przedsiębiorczych i bezrobotnych / Jola 
Marciniak. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 33, s. 1, 4, il. 
Program Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku.

—  PŁAZA, Janusz. : Pracujemy bezpieczniej = poz. 122
—  PORTALSKI, Mariusz. : Potrzeby kształcenia podyplo­

mowego w płockich szkołach wyższych a lokalny rynek 
ęracy = poz. 195

—  ŚMIETANOWSKI, Sebastian. : W płockiej stoczni czeka 
praca = poz. 137

Opieka społeczna
168. B.SZ.: Hospicjum, nie przekreślaj życia tam, gdzie ono 

jeszcze jest! / B.Sz., a.t. // Płocczanin. -2 0 0 7 , nr 2, s. 1-2

169. BOCZKOWSKA, Alina.: Azyl dla ofiar przemocy w ro­
dzinie już otwarty : nowa placówka Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Płocku. Alina Boczkowska. //Życie 
Płocka. -  2007, nr 174[30], s. 6, il.

170. BOCZKOWSKA, Alina.: Pracownicy domu pomocy roz­
poczęli głodówkę: domagają się podwyżki wynagrodzenia

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 *3/216 61



/ Alina Boczkowska. // Życie Płocka. -  2007, nr 197[34], 
s. 8, Hi
Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie i Koszelewie.

171. BORKOWSKA, Anna.: Opowieść o własnym życiu/Anna 
Borkowska. // Notatki Płockie. -2 0 0 7 , nr 3/212, s. 36-42 
Narracyjna analiza autobiografii - metoda wprowadzana w pracy 
Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Płocku.

172. Dzięki wakacjom mogą uciec swoim lękom : jeden z 
najlepszych w naszym kraju programów terapeutycznych. 
// Życie Gostynina. -  2007, nr 174[30], s. 6-7, il.// Życie 
Płocka. -  2007, nr 174[30], s. 10-11, il.// Życie Sierpca. 
-2 0 0 7 , nr 174[30], s. 6-7, il.
Pogodne Lato.

173. (RŁ).: Lepsze życie, lepszy start / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 7 , nr 16, s. 5, il.
Badania płockiego MOPS-u dot. procesu usamodzielnienia mło­
dzieży opuszczającej domy dziecka, rodzinne domy dziecka i 
rodziny zastępcze.

174. Strajk w DPS zakończony. // Gazeta Związkowa. -  2007, 
nr 249, s. 2-3, il.
Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie.

175. WOŹNIAK, Agnieszka.: Malarstwo całodobowe : plener 
grupy Oto Ja / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 179, s. 2, il.

176. WOŹNIAK, Hubert.: Buraczyński w KR U S : Samoobrona 
odpłaca wierność / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza.
-  2007, nr 152, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Zygmunt Buraczyński wiceszefem płockiego oddziału KRUS.

Związki zawodowe. Strajki
—  BOCZKOWSKA, Alina. : Pracownicy domu pomocy roz­

poczęli głodówkę = poz. 170
177. DZIERZBICKA, Alicja.: Pierwszy rok: XXV Walne Zebranie 

Delegatów Regionu Mazowsze NSZZ „S” / Alicja Dzierz- 
bicka. //Tygodnik Solidarność. -2 0 0 7 , n r40, s. 12, il. 
Pierwszy rok działalności związku pod przewodnictwem Andrzeja 
Kropiwnickiego.

—  KOZIŃSKI, Jarosław. : Poszukujemy optymalnych roz­
wiązań = poz. 119

—  LEMAN, Helena. : Łamanie związków = poz. 108
—  PIOTROWSKI, M ariusz.: Pomnik w zajezdni czerwonia- 

ków = poz. 287
—  PRZYBYLSKA-WENDT, G rażyna.: W Gołdapi po latach 

= poz. 70
—  Strajk w DPS zakończony = poz. 174

Zagadnienia socjologiczne
178. MAŃKO, Adrianna.: Nasi sąsiedzi - Romowie : kochają 

Płock tak jak my / Adrianna Mańko, Blanka Stanuszkie- 
wicz. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 30, s. 18, il.

Patologia społeczna
—  BOCZKOWSKA, A lina .: Azyl dla ofiar przemocy w rodzi­

nie już otwarty = poz. 169

Uroczystości i obchody. Dożynki
179. ARKA.: To jest bardzo ważna karta w naszej historii : 

obchody bohaterskiej obrony Płocka w wojnie polsko-bol- 
szewickiej 1920 roku / ARKA. //Życ ie  Płocka. -2 0 0 7 , nr 
197[34], s. 12, il.

—  Harcerska mogiła w Zakrzewie = poz. 102

180. SOBCZAK, Mariusz.: Powiatowe święto plonów w Bul­
kowie jednak bez spodziewanego blasku : jak przebiegały 
dożynki 2007 / Mariusz Sobczak. // Życie Płocka. -  2007, 
nr 215(37], s. 9, il.

181. SZPAKOWICZ, Teresa.: IX dożynki powiatu płockiego
- Bulkowo 2007 / Teresa Szpakowicz. // Powiat Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 33, s. 17-18, il.

VIII. ZAGADNIENIA 
PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

Samorząd terytorialny
—  BOCZKOWSKA, A lin a .: Pracownicy domu pomocy roz­

poczęli głodówkę = poz. 170

182. Informacja dotycząca zmiany granic administracyjnych/ 
Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Słupno. // Głos Słupna.
-  2007, wrzesień (nr 10), s. 2

—  KORDALA, Tomasz. : 770 lat samorządu miejskiego w 
Płocku = poz. 101

—  (lesz).: 770-lecie samorządu miejskiego w Płocku = poz.
240

—  MIL, Józef. : Gostynin wygrał los na loterii = poz. 78
—  NARKOWICZ, Leszek.: Szukaliśmy ratunku dla centrum 

= poz. 286

183. RAD.: Rekord samorządowca : 15 lat w Ratuszu / rad. 
// Tygodnik Płocki. -  2007, nr 31, s. 11, il.
Kazimierz Czermiński - radny z Sierpca.

—  (rł).: Małe jest piękne = poz. 327
—  STRUZIK, Adam.: Stanisław Janiak (1942-2007) = poz. 63

184. Z prac burmistrza. // Nasz Sierpc. -  2007, nr 4 s. 3-7, 
il.
Dot. burmistrza Miasta Sierpca.

Sądownictwo
185. BEES.: Czterech arbitrów dla konsumentów : ruszają w 

Płocku sądy polubowne/ BeeS. //Tygodnik Płocki. -2007 , 
nr 32, s. 8, il.

—  BRODOWSKI, Paweł.: Ujawniamy nowe szczegóły mordu 
Olewnika = poz. 187

186. WYBRANOWSKI, Wojciech.: Siemiątkowski „w zawia­
sach" / Wojciech Wybranowski. // Nasz Dziennik. -  2007, 
nr 179, s. 3, il.
Bezprawne przechowywanie dokumentów UOP w domu, prze­
kroczenie uprawnień p o. szefa UOP przy zatrzymaniu prezesa 
PKN ORLEN SA - Andrzeja Modrzejewskiego w 2002 r.

Bezpieczeństwo publiczne
187. BRODOWSKI, Paweł.: Ujawniamy nowe szczegóły mor­

du Olewnika : policja szukała porywacza w miejscu, gdzie 
trzymano Krzyśka / Paweł Brodowski. // Życie Płocka. 
-2 0 0 7 , nr 227[39], s. 4, il.

IX. WOJSKO

—  А. М.: Spotkanie z ułańską fantazją = poz. 97
—  JASIŃSKA, E. : Płoccy kawalerzyści = poz. 100

X. OCHRONA ZDROWIA

Służba zdrowia
188. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: A  w windach to trzeba było 

mieć kosmiczny refleks / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 *3/216



Wyborcza - Płock. -  2007, nr 215, s. 6, il.
Zawiera rec. książki: Szpital na Winiarach prosto i wspak/ Grażyna 
Przybylska-Wendt. -  Płock, 2007.

189. J&R.: Sukces lekarzy z Gostynina / J&R. II Nasz Płock. 
-2 0 0 7 , nr 8, s. 13, il.
Niepubliczny Zespół Opieki Zdrowotnej „Medicus”.

190. MOŃDZIEL, Ryszard.: Rezygnujemy z pracy: list lekarzy 
do pacjentów / Ryszard Mońdziel. // Biuletyn. Okręgowa 
Izba Lekarska w Płocku. -  2007, nr 3(94), s. 21 
Lekarze z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku.

—  PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna. : W Gołdapi po latach
= poz. 70

191. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna (1935- ).: Szpital na 
Winiarach prosto i wspak / Grażyna Przybylska-Wendt.
-  Płock : Książnica Płocka [etc.], cop. 2007. -  128 s . ; 21 
cm.

192. RAD.: Cała doba dla serca : w Szpitalu Miejskim w Płocku 
/ rad. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 37, s. 3, il.
Planowanie uruchomienia oddziału kardiologii z 24-godzinną 
pracownią hemodynamiczną.

193. SOBIESKI, Paweł.: Rada 2006-2007 / Paweł Sobieski. 
// Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. -  2007, nr 
3(94), s. 2-5, il.

—  WANECKI, Jarosław.: Lucyna Malińska (1939-2007) = 
poz. 66

—  WANECKI, Jarosław : Ludwik Śmigielski (1927-2007) = 
poz. 75

XI. NAUKA OŚWIATA KULTURA

Szkolnictwo wyższe
—  KOWALSKI, Sławomir. : Ocena preferencji maturzystów 

płockich szkół średnich w wyborze kierunku studiów - ana­
liza statystyczna = poz. 205

194. MRÓWKA, Aleksander.: Uniwersytet Warszawski walczy 
o studentów : warszawska uczelnia ogłosiła w naszym 
mieście dodatkowy nabór / Aleksander Mrówka. // Zycie 
Gostynina. -2 0 0 7 , nr 180[31], s. 5, il.

195. PORTALSKI, Mariusz.: Potrzeby kształcenia podyplo­
mowego w płockich szkołach wyższych a lokalny rynek 
pracy / Mariusz Portalski, Daniela Żuk. // Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki 
Ekonomiczne. -  T. 7 (2007), s. 53-63

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
—  MAJEWSKI, Robert. : Rozmowa z mgr. Robertem Ma­

jewskim - dyrygentem Chóru Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku Vox Juventutis = poz. 315

196. MICHALIK, Piotr.: Finansowanie studenckiej działalności 
naukowej na przykładzie obozu naukowego Studenckiego 
Koła Naukowego Ekonomistów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku / Piotr Michalik. // Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki 
Ekonomiczne. -T .  7 (2007), s. 185-194, il.

197. Problemy szkolnictwa wyższego w XXI wieku: szanse i 
zagrożenia : praca zbiorowa / pod red. J. Grzywacza, M. 
Burżackiej- Majcher. -  P łock: Wydaw. Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej, 2007. -  218 s.: il. ; 24 cm. -  (Zeszyty 
Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płoc­
ku. Nauki Ekonomiczne, ISSN ISSN 1644-888X)
Bibliogr. przy ref. Streszcz. ang.

—  rad.: Pierwszy rok Akademickiego Liceum = poz. 212
198. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Kolejna odsłona 

wojny?: PWSZ wypowiada część pomieszczeń III LO w 
Płocku/ TeresaRadwańska-Justyńska.//Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 29, s. 1 ,4 , il.

199. SIEMIĄTKOWSKI, Roman.: Rozmowa z Kanclerzem 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku / rozm. 
przepr. Iwona Jędrzejewska. // Wiadomości Uczelniane. 
-2 0 0 7 , nr 3(10), s. 3-5, il.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
200. SZTEJNBERG, Aleksander.: Jakość emocjonalna śro­

dowiska sal dydaktycznych w percepcji studentów / Alek­
sander Sztejnberg, Tadeusz Jasiński. // Edukacja Otwarta.
-  2005, nr 3/4, s. 23-35, il.

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie

—  A. M.: Spotkanie z ułańską fantazją = poz. 97
201. DWOJNYCH, Andrzej.: Józef Wybicki - twórca Departa­

mentu Płockiego / Andrzej Dwojnych. // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 7 , nr 12, s. 15, il.

—  JASIŃSKA, E.: Płoccy kawalerzyści = poz. 100

Oświata. Zagadnienia ogólne
202. BARANKIEWICZ, Zdzisława Magdalena.: Słowa, liczby, 

dźwięki, smaki... III Festiwalu Edukacyjnego / Zdzisława 
Magdalena Barankiewicz. // Meritum. -  2007, nr 2/3, s. 
68-69, il.

203. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Inna szkoła od września : 
mundurki, ocena z religii do średniej, mniej dzieci / Elżbieta 
Grzybowska. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 35, s. 1, 4, il

204. KŁOSIŃSKI, Jacek.: Powiatowa inauguracja roku szkol­
nego / Jacek Kłosiński. II Powiat Płocki. -  2007, nr 33, s. 
19-20, il.

205. KOWALSKI, Sławomir.: Ocena preferencji maturzystów 
płockich szkół średnich w wyborze kierunku studiów
- analiza statystyczna / Sławomir Kowalski, Agnieszka 
Krzętowska, Paweł Kaczmarczyk. // Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki 
Ekonomiczne. - T. 7 (2007), s. 85-94, il.

206. MAJCHRZAK, Stanisław.: Szkolne i przedszkolne ob­
rachunki / Stanisław Majchrzak. // Nasz Sierpc. -  2007, 
nr 4, s. 13-19, il.
Szkolnictwo i oświata w Sierpcu w roku szkolnym 2006/2007.

Szkolnictwo podstawowe
207. KONARSKA-PABINIAK, Barbara : Wydać książkę każdy 

może ...: siedemdziesięciolecie Szkoły Podstawowej nr 1 
/ Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. -  2007, 
nr 7, s. 5, il.
Zawiera rec. książki: Historia Szkoły i jej Patrona. Szkoła Podsta­
wowa nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie. -  Gostynin 2006.

Szkolnictwo ogólnokształcące
208. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Jagiellończycy z całego 

świata / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - 
P łock.-2 0 0 7 , nr 176, s. 5, il.
Zjazd absolwentów LO im. Wł. Jagiełły w Płocku.

209. GRONKIEWICZ, Marianna.: Jak świętowano 50-lecie 
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w 
Wyszogrodzie / Marianna Gronkiewicz. // Powiat Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 33, s. 20-22, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216 63



210. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Szkoła kochana za wszystko 
: stuletnie LO im. T. Kościuszki w Gostyninie / Elżbieta 
Grzybowska. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 39, s. 12, il.

211. OPALIŃSKI, Tomasz.: Inauguracja roku w katolickich 
szkołach w Sikorzu / Tomasz Opaliński. // Niedziela.
-  2007, nr 39, dod. Niedziela Płocka s. I, III, il. 
Niepubliczne Gimnazjum Katolickie im. bł. abp. Antoniego Juliana 
Nowowiejskiego i bł. bp. Leona Wetmańskiego w Sikorzu.

212. RAD.: Pierwszy rok Akademickiego Liceum : studenci 
mają szkołę ćwiczeń / rad. // Tygodnik Płocki. -  2007, 
nr 38, s. 6
Akademickie Liceum Ogólnokształcące przy Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Płocku.

—  RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa. : Kolejna odsłona 
wojny? = poz. 198

213. SIEDLECKA, Agnieszka.: Gims 2 : z historii prasy 
uczniowskiej / Agnieszka Siedlecka. // Głos Gostyniński. 
-2 0 0 7 , nr 2, s. 5, il.
Gazetka szkolna Gimnazjum nr 2 im. Polskich Noblistów w Go­
styninie.

214. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Wspomnienia ze szkolnej 
ła w k i: zjazd absolwentów w Wyszogrodzie / Blanka Sta- 
nuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 29, s. 19, il. 
50-lecie Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w 
Wyszogrodzie.

215. ZIĘTEK, Maria.: Historia i teraźniejszość tworzą piękną 
ca łość : licealny jubileusz zgromadził kilka pokoleń absol­
wentów szkoły / Maria Ziętek. // Życie Gostynina. -  2007, 
nr 221 [38], s. 13, il.
Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie.

Szkolnictwo zawodowe
216. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Zawodówki wra­

cają do łask : potrzebni spawacze, murarze, kucharze, 
fryzjerzy... / Teresa Radwańska-Justyńska. // Tygodnik 
Płocki. -2 0 0 7 , nr 37, s. 1, 4, il.

Szkolnictwo artystyczne
217. RAD.: 25 lat Szkoły M uzycznej: rad. // Tygodnik Płocki. 

-2 0 0 7 , nr 27, s. 11, il.

218. WIŚNIEWSKA, Maria.: 25 lat szkoły muzycznej : długa 
tradycja sierpeckiej szkoły muzycznej / Maria Wiśniewska. 
// Życie Sierpca. -  2007, nr 156[27], s. 12, il.

Kształcenie ustawiczne
219. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Dokształcić wieś, by do­

brze pracowała: szkolenia i kursy dla powiatów płockiego, 
gostynińskiego i sierpeckiego / Blanka Stanuszkiewicz. // 
Tygodnik Płocki. -  2007, nr 29, s. 22, il.
Projekt badawczy „Analiza perspektyw rozwoju kształcenia 
ustawicznego na rynku pracy Subregionu Płockiego” realizowany 
przez Oddział Regionalny Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Płocku.

220. Wyrównywanie szans priorytetem TWP : pilotażowy 
projekt walki z bezrobociem. // Życie Płocka. -  2007, nr 
168[29], s. 12, il.

Przedszkola. Opieka nad dzieckiem
—  MAJCHRZAK, Stanisław .: Szkolne i przedszkolne obra­

chunki = poz. 206
—  (rł).: Lepsze życie, lepszy start = poz. 173

Kultura
Zagadnienia ogólne. Domy kultury

—  ARKA.: Fotografia z pewnym przesłaniem = poz. 328
—  OWCZUK, Barbara. : Chopin = poz. 316
221. PILCH, Piotr.: Wykłady, archiwalia i stare pocztówki / Piotr 

Pilch. // Głos Gostyniński. -  2007, nr 9, s. 4, il.
Sesja naukowa poświęcona historii Gostynina w Domu Kultury w 
Gostyninie.

222. (RŁ).: Ingerencja Adama X / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 7 , nr 16, s. 14, il.
Akcja „Podwórko” POKiS-u.

223. STRZAŁKOWSKA, Dorota.: Płonące laski na ulicach 
miasta : europejska karawana wyruszyła z Sierpca / Dorota 
Strzałkowska. //Życie Sierpca. -2007 , nr 162[28], s. 13, il. 
Realizacja projektu „Karawana Europa” przez Dom Kultury w 
Sierpcu.

—  WOŹNIAK, Agnieszka.: Malarstwo całodobowe = poz. 175

Imprezy artystyczne. Festiwale
224. BOCZKOWSKA, Alina.: Sierpc w centrum: XII Między­

narodowy Festiwal Folklorystyczny / Alina Boczkowska. 
// Życie Sierpca. -  2007, nr 156[27], dod. Kasztelania, s.
II, il.

225. BOCZKOWSKA, Alina.: Stare przeboje nie rdzewieją : 
płockie koncertowe lato z Polsatem /  Alina Boczkowska. 
//Życie  Płocka. -2 0 0 7 , nr 180[31], s. 12, il.
Koncert „Przebojowe Lato” na Starówce.

—  (eg).: „Wisła” i jej flisacy = poz. 229
226. HN.: Wielki Festyn w Staroźrebach / HN. // Nasz Płock. 

-2 0 0 7 , nr 9, s. 8, il.
Festyn Sztuki Ludowej.

227. NOWAK, Bożena.: Barwne święto folkloru: na XII Mię­
dzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym „Kasztelania 
2007” / Bożena Nowak. // Nasz Sierpc. -  2007, nr 4, s. 1, 
12-13, il.

228. OPALIŃSKI, Tomasz.: Gąbińskie „anioły"/Tomasz Opa­
liński. // Niedziela. -  2007, nr 27, dod. Niedziela Płocka 
s. V, il.
Wieczór kultury chrześcijańskiej odbywający się w ramach ob­
chodów Dni Gąbina, wręczenie statuetek aniołów za działalność 
na rzecz lokalnej społeczności.

Amatorski ruch artystyczny
—  BOCZKOWSKA, Alina. : Sierpc w centrum = poz. 224
229. (EG).: „Wisła” i jej flisacy / z udziałem Jana Nowickiego / 

(eg). // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 37, s. 22, il.
Widowisko „Z życia płockiego flisaka „ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wisła”.

230. SIUTA, Małgorzata.: Flisacy w racają/ Małgorzata Siuta. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 198, s. 1, il. 
Widowisko „Z życia płockiego flisaka „ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wisła”.

Muzea i wystawy
231. WOŹNIAK, Agnieszka.: Orlen wspiera opactwo / Agniesz­

ka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 184, 
s. 1, il.

Muzeum Mazowieckie
232. BEES.: Kultura Żydów galicyjskich: w Muzeum Mazowiec­

kim / BeeS. II Tygodnik Płocki. -  2007, nr 28, s. 14, il.

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216



233. BEES.: Warego Rusowie budzą się ze snu : tajemnicze 
kamienne cmentarzysko na Wzgórzu Krasino / BeeS. // 
Tygodnik Płocki. -  2007, nr 34, s. 17, il.
Badania archeologiczne w Smorzewie i trzecie warsztaty arche­
ologiczne dla młodzieży w Kurowie.

234. BIAŁECKA, Małgorzata.: W salonie prababki / Małgorzata 
Białecka. II Film, Art & Tourism. -  2007, nr 2/3, s. 84-95, il.
In great grandma’s sitting room

235. CHRZANOWSKA, Barbara.: Z w izytą w piastowskim 
grodzie / Barbara Chrzanowska. // Kronika Mazowiecka. 
-2 0 0 7 , nr 9, s. 45, il.
II Piknik Archeologiczno-Etnograficzny w Spichlerzu.

236. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Kultura Żydów gali­
cyjskich / Iwona Korgul-Wyszatycka. II Biuletyn Muzealny.
-  2007, nr 3/8, s. 6-7, il.

237. KWIATKOWSKA, Mariola.: Piec trafi na wystawę : na­
sze badania / Mariola Kwiatkowska. // Biuletyn Muzealny. 
-2 0 0 7 , nr 3/8, s. 10, il.
Piec z XVIII w. z dworu w Solcu k. Gostynina.

238. (LESZ).: Jak odkrywano Azję Środkową : wystawa foto­
graficzna w Spichlerzu /  (lesz). / / Tygodnik Płocki. -  2007, 
nr 27, s. 9, il.
„XIX-wieczna Azja Środkowa w obiektywie Leona Barszczewskie­
go” - wystawa w Spichlerzu.

239. (LESZ).: Pielgrzymki Jana Pawła II do ojczyzny : ćwierć 
wieku, które odmieniło Polskę / (lesz). // Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 39, s. 8, il.
Wystawa fotograficzna Adama Bujaka w Muzeum Mazowieckim.

240. (LESZ).: 770-lecie samorządu miejskiego w Płocku : wy­
stawa i koncert na jubileusz / (lesz). // Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 37, s. 2, il.
Wystawa w Spichlerzu.

241. (RŁ).: Urzędnik z Płocka / (rł). // Sygnały Płockie. -  2007, 
nr 14, s. 19, il.
Obraz St. I. Witkiewicza „Urzędnik z Płocka" w zbiorach Muzeum 
Mazowieckiemu w Płocku.

242. SIWIŃSKA, Monika.: Kultura Żydów Galicyjskich w Płoc­
ku / Monika Siwińska. // Kronika Mazowiecka. -  2007, nr 
7-8, s. 43, il.

243. SZATKOWSKA, Lena.: Piękno do mnie przyszło... ma­
larstwo Wojciecha Weissa / Lena Szatkowska. //Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 39, s. 9, il.

244. SZATKOWSKA, Lena.: Przewodnik po secesji: Muzeum 
Mazowieckie / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 7 , nr 31, s. 9, il.
Zawiera rec. książki: Secesja w zbiorach Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku. -  Płock, 2006.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
245. ROSICKI, Karol.: W sierpeckim skansenie już po żniwach 

: trzy tysiące turystów w Muzeum Wsi Mazowieckiej / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. -  2007, nr 186[32], s. 5, il.

246. STRZAŁKOWSKA, D.: Słodki pachnący miód i muzyka 
ludowa : udana plenerowa impreza w Muzeum Wsi Mazo­
wieckiej / D. Strzałkowska.//Życie Płocka.-2007, nr 162[28], 
s. 10, il.// Życie Sierpca. -  2007, nr 162[28], s. 6, il. 
Miodobranie.

Kultura fizyczna. Sport
247. AS.: Cztery medale płockich wioślarzy: Mistrzostwa Polski 

Seniorów w Wioślarstwie / AS. // Życie Płocka. -  2007, 
nr 156(27], s. 24, il.

248. AS.: Hołowczyc na luzie, czyli dwie paczki na blacie : 
przed Rajdem Orlen / AS. // Życie Płocka. -  2007, nr 
215[37], s. 14, il.

249. BOCZKOWSKA, Alina.: Dynamit na wodzie : Między­
narodowe Mistrzostwa Polski Skuterów Wodnych / Alina 
Boczkowska. // Życie Płocka. -  2007, nr 174(30], s. 22,
il.// Życie Sierpca. -  2007, nr 174(30], s. 14, il.

250. BRODOWSKI, Paweł.: Ponad tysiąc osób znakomicie 
bawiło się na regatach w Nowym Duninowie : zawody że­
glarskie pod patronatem Życia Płocka / Paweł Brodowski. 
// Życie Płocka. -  2007, nr 168(29], s. 9, il.

251. CHODOROWSKA, Ewa.: W Pacynie rośnie następca 
Pudziana : Jacek Ostrowski wygrał w  Pucharze Polski 
Strongmanów / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. 
-2 0 0 7 , nr 162(28], s. 15, il.

252. FORMELA, Dariusz.: To będzie nowa Wisła Płock / Da­
riusz Formela; rozm. przepr. Jola Marciniak. // Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 34, s. 37, il.
Rozmowa z przewodniczącym Rady Nadzorczej Wisły Płock.

253. JACKIEWICZ, Michał.: Właściciele czarujących merce­
desów jeździli po mieście oraz... p ływ a li: niezwykły zlot, 
czyli dawnych wspomnień czar / Michał Jackiewicz. II 
Życie Płocka. -  2007, nr 156(27], s. 18, il.

254. JOL.: Płocczanie z 9 m edalam i: Międzynarodowe Igrzy­
ska Młodzieży Szkolnej / Jol. // Tygodnik Płocki. -  2007, 
nr 27, s. 38, il.

255. MARCINIAK, Jola.: Za rok do Pekinu?: płoccy wioślarze 
przygotowują się do olimpiady / Jola Marciniak. //Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 37, s. 46, il.
Piotr Buchalski i Bogdan Zalewski z Płockiego Towarzystwa 
Wioślarskiego.

256. NYCEK, Jan B.: W cieniu Wisły : półka regionalisty / Jan
B. Nycek. // Nasz Płock. -2 0 0 7 , nr 11, s. 13, il.
Zawiera rec. książki: 70 lat KS Masovia Płock / Zbigniew Paw­
łowski. -  Płock, 2007.

257. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Błękitni znów błyszczą Łukasz 
blisko podium : kolejne bardzo dobre występy młodych 
kolarzy wywodzących się z Pacyny / Tomasz Paszkiewicz. 
// Życie Gostynina. -  2007, nr 156(27], s. 16, il.

258. PĘDZIERSKI, Krzysztof.: Wynik Mazura to moja wielka 
osobista porażka : finał podsumowań minionego sezonu 
drużyny Mazura Gostynina / Krzysztof Pędzierski; rozm. 
przepr. Tomasz Paszkiewicz. // Życie Gostynina. -  2007, 
nr 156(27], s. 14, il.
Rozmowę z trenerem Mazura Gostynin - Krzysztofem Pędzier- 
skim.

259. PIOTROWSKI, Mariusz.: Zlot mercedesów : bez gwiazdy 
nie ma jazdy / Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza.
-  2007, nr 152, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il.

260. Płockie skrzydła : półwiecze Aeroklubu Ziemi Mazo­
wieckiej w Płocku 1957-2007 / [praca zbiorowa pod red.

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216 65



Jana Bolesława Nycka ; aut. Władysław Błaszczak i in. 
; zdjęcia Tomasz Jacek Gałązka i in]. -  Płock : Aeroklub 
Ziemi Mazowieckiej w Płocku, 2007. -  134, [3] s. : il. (w 
tym ko lo r.); 28 cm. - ISBN 978-83-88387-21-0

261. ROSICKI, Karol.: Duży sukces rowerzystów sierpeckiego 
Dynama : Anna Feltynowska wicemistrzynią Polski w ma­
ratonie kolarskim / Karol Rosicki./ / Życie Sierpca. -2 0 0 7 , 
nr 197[34], s. 15, il.
Maraton rowerowy i Mistrzostwa Polski w Choszcznie.

262. ROSICKI, Karol.: Rościszewo i Szczutowo najlepsze w 
powiecie : XV Memoriał Tadeusza Wiśniewskiego / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. -  2007, nr 227[39], s. 13, il. 
Turniej lekkoatletyczny.

263. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Walka w brazylijskim rytmie 
: pasje płocczan / Blanka Satnuszkiewicz. // Tygodnik 
Płocki. -  2007, n r3 1 ,s . 18, il.
Uczniowski Klub Sportowy Grupo Magia z Płocka.

264. SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Zwyciężają ci, którzy są 
na mecie: Rajd ORLEN / Grzegorz Szatkowski. // Orlen 
Ekspres. -  2007, nr 21, dod. s. A-B, il.
Ostatnia VIII runda Rajdowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski.

265. TURALSKI, Mariusz.: Jubileuszowy festyn ze sportem i 
rekreacją: na boiskach osiedla Jana Pawła II każdy mógł 
się sprawdzić/ MariuszTuralski. //Życie Sierpca. -2 0 0 7 , 
nr 162[28], s. 16, il.
Jubileusz 45-lecia istnienia TKKF Ognika „Kubuś” w Sierpcu.

266. TURALSKI, Mariusz.: Nasi taekwondocy z 12 medalami: 
sporty walki: kolejne sukcesy naszych reprezentantów/ Ma­
riusz Turalski. // Życie Sierpca. -  2007, nr 227[39], s. 15, il. 
Udział zawodników Klubu Sportowego Maega Taekyon z Sierp­
ca w Międzynarodowych Otwartych Mistrzostwach Warszawy w 
Taekwondo Olimpijskim - Warsaw Cup.

267. WESOŁOWSKI, Andrzej.: Modernizacja lotniska na Ko- 
strogaju zbliży Płock do... kraju i świata / Andrzej Weso­
łowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Płock. -2 0 0 7 , 
nr 9, s. 5, il.
Rozmowa z dyrektorem Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej w Płocku.

268. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Strongmani pokazali w Sierp­
cu wielką siłę, walkę i niesamowity hart ducha : Rafał 
Sobociński z Sierpca znowu o włos od zwycięstwa / 
Andrzej Wiśniewski. // Życie Sierpca. -  2007, nr 168[29], 
s. 14, il.
Druga edycja Pucharu Polski Strong Man w kategorii do 105 kg.

269. WIŚNIEWSKI, Sławomir.: Życzenia dla dziarskiego 
„sześćdziesięciolatka” : Skra Drobin rówieśnikiem Wisły 
Płock / Sławomir Wiśniewski; rozm. // Nasz Płock. -  2007, 
nr 8, s. 11, il.
Rozmowa z burmistrzem Drobina, prezesem Ludowego Klubu 
Sportowego Skra Drobin.

270. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płock - miasto z rajdową licencją 
/ Rajd Orlen / Agnieszka Woźniak; Hubert Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 223, s. 4, il.

271. WOŹNIAK, Agnieszka.: Urodziny w chmurach/Agniesz­
ka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 220, 
s. 5, il.
50-lecie Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej w Płocku.

272. ZAJĄCZKOWSKI, Bogdan.: Chcemy prowadzić dyna- 
micznągrę / Bogdan Zajączkowski; rozm. przepr. Grzegorz 
Szkopek. // Nasze Miasto. -  2007, nr 11, s. 28, il. 
Rozmowa z trenerem piłkarzy ręcznych Wisły Płock.

273. ZARĘBSKI, Andrzej.: Radosna siódemka/Andrzej Zaręb­
ski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 183, s. 8, il.
14. Mistrzostwa Polski w Tenisie na Wózkach we Wrocławiu.

274. 60 lat tradycji Wisły P łock: część II: W mroku stalinizmu 
1945-1955 . // Nafciarz. -  2007, nr 15, s. 9, il.

275. 60 lat tradycji Wisły Płock : część III: PKS Wisła 1955- 
1962 . // Nafciarz. -  2007, nr 17, s. 9, il.

276. 60 lat tradycji Wisły Płock : część IV: ZKS Wisła Płock. 
// Nafciarz. -  2007, nr 18, s. 9, il.

XIII. LITERATURA PIĘKNA

Historia literatury. Życie literackie
277. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Płock literacki 2007/Krzysztof 

Bieńkowski. // Płocczanin. -  2007, nr 2, s. 4, il.
Twórczość Krzysztofa Cezarego Buszmana.

278. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Płock literacki 2 0 0 7 /Krzysztof 
Bieńkowski. // Płocczanin. -  2007, nr 1, s. 4-5, il.
M.in. twórczość Lecha Franczaka i miejsce Książnicy Płockiej na 
literackiej mapie Płocka.

—  Broniewski dzisiaj = poz. 281
—  (rł).: Gęba Broniewskiego = poz. 343
—  ŚŹATKOWSKA, Lena. : Odkrywamy Broniewskiego = 

poz. 345
—  ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria. : Broniewski - próba 

zrozumienia = poz. 346

Poezja
279. Antologia twórczości Młodych Sierpeckich Literatów: 

„Czynić piękno, być czułym, kochać, bez względu na 
wszystko żyć” / [red. tomu Maria Wiśniewska], -  Sierpc : 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej, 2007.
-  172 s. ; 19 cm. -  (Biblioteka Sierpecka nr 10). - ISBN 
978-83-906157-8-9

— B. Chęcka = poz. 293
280. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Sejsm ograf / K rzysztof 

Bieńkowski. -  Płock : Stowarzyszenie Autorów Polskich. 
Oddział w Płocku, 2007. -  44 s. ; 20 cm. - ISBN 978-83- 
903134-8-1

281. Broniewski dzisiaj : Ogólnopolski Konkurs Poetycki / 
[red. Krystyna Olędrzyńska], -  Płock : Płockie Stowarzy­
szenie Twórców Kultury, 2007. -  46 s. ; 21 cm. -
ISBN 978-83-920963-2-0

282. FRANCZAK, Lech (1939-).: Z pieśniąTyrteusza / Lech 
Franczak ; wybór i słowo wstępne Waldemar Smaszcz.
-  Płock : Lech Franczak : Książnica Płocka im. Wł. Bro­
niewskiego, 2007. -  79, [1] s. ; 20 cm.

283. LUDWIKOWSKA, Wiesława (1954-).: Bieg rzeczy/W ie- 
sława Ludwikowska. -  Płock : Stowarzyszenie Autorów 
Polskich. Oddział, 2007. -  51 s. ; 21 cm. - ISBN 978-83- 
925833-1-8

284. ŁĘCKI, Wojciech (1948-).: Wieczna ulotność / Wojciech 
Łęcki. -  Płock : „Korepetytor”, 2007. -  39, [1] s. ; 17 cm.
-  (Biblioteka „nawiasu”; tom 1). - ISBN 978-83-88854-94-1

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 3/216



Proza
— Nycek Jan B. : Prawie sukces = poz. 303

XIV. SZTUKA

Architektura. Urbanistyka. Pomniki
285. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Ulica Piekarska postawiona 

na głowie / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 194, s. 1, il.
Planowanie budowy apartamentowców na skarpie przy ul. Pie­
karskiej w Płocku.

—  FULARZ, A dam .: A może, jak Gorzów, ratusz przenieście 
do Radziwia = poz. 57

286. NARKOWICZ, Leszek'.: Szukaliśmy ratunku dla centrum: 
przyszłość Nowego Rynku / Leszek Narkowicz; rozm. 
przepr. Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 215, s. 2, il.
Rozmowa z przewodniczącym Miejskiej Komisji Urbanistyczno- 
Architektonicznej w Płocku - Leszkiem Narkowiczem.

287. PIOTROWSKI, Mariusz.: Pomnik w zajezdni czerwo- 
niaków /  Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 198, s. 3, il.
1. NSZZ .Solidarność”. -  Region Płock -  pomniki 2. Związki 
zawodowe -  Polska -  od 2001 r. 3. Płock -  pomniki

288. ROSICKI, Karol.: Dworek jak nowy : odnowiony pałacyk 
Rościszewskich będzie chlubą gminy i powiatu / Karol 
Rosicki. //Życ ie  Sierpca. -2 0 0 7 , nr 174[30], s. 13, il. 
Remont zabytkowego dworku.

289. WOŹNIAK, Agnieszka.: Come-back Krzywoustego / 
Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, 
nr 200, s. 1, il.
Problem lokalizacji pomnika Krzywoustwego w Płocku.

290. WOŹNIAK, Agnieszka.: Domy m aleją na skarpie / 
Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, 
nr159, s. 1, il.
Planowanie budowy apartamentowców na skarpie przy ul. Pie­
karskiej w Płocku.

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Orlen wspiera opactwo = poz. 231
291. WOŹNIAK, Agnieszka.: Zielona Tumska bis połączy 

Podolszyce / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 202, s. 5, il.

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
292. ARKA.: Twórczość owiana mgiełką ta jem niczości: grat­

ka dla koneserów surrealizmu / ARKA. // Życie Płocka. 
-2 0 0 7 , nr 168[29], s. 13, il.
Wystawa prac Hansa Rudiego Gigera w Płockiej Galerii Sztuki.

293. B. Chęcka: [katalog prac z płockiej kolekcji „Oto ja”].
-  Płock : Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, 2007. -  [28] s. : 
il. kolor. ; 15x22 cm. - ISBN 978-83-600996-01-0

294. CHRZANOWSKA, Barbara.: Artystyczna gmina / Bar­
bara Chrzanowska. // Kronika Mazowiecka. -  2007, nr 
7-8, s. 44, il,

295. JASIŃSKA, Ewa.: Naród znany, a nieznany : Indianie 
w Płocku / Ewa Jasińska. // Sygnały Płockie. -  2007, nr
15, s. 15, il.
Wystawa „Indiańskie lato. Indianie Wielkich Równin i Prerii” w 
Płockiej Galerii Sztuki.

296. ROSICKI, Karol.: Artyści opanowali Sierpc na tydzień : 
jubileuszowy plener plastyczny / Karol Rosicki. // Życie 
Sierpca. -  2007, nr 168[29], s. 13 , il.
XV Ogólnopolski Plener Plastyczny w Sierpcu.

297. SIUTA, Małgorzata.: Lot motyla i podskoki wron : wysta­
wa w Płockiej Galerii Sztuki / Małgorzata Siuta. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 196, s, 2, il.
Wystawa „Indiańskie lato. Indianie Wielkich Równin i Prerii" w 
Płockiej Galerii Sztuki.

298. SZATKOWSKA, Lena.: Wileńskie g ra fik i: Płocka Galeria 
Sztuki / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr
35, s. 9, il.
Wystawa „Indiańskie lato”.

299. WOŹNIAK, Agnieszka.: Korekta z Dwurnikiem / Agniesz­
ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 169, 
s. 3, il.
Plener plastyczny w Lucieniu połączony z warsztatami plastycz­
nymi dla młodzieży gimnazjalnej.

—  WOŹNIAK, Agnieszka.: Malarstwo całodobowe = poz, 175
300. WOŹNIAK, Agnieszka.: „Obcy” jest w Płocku/Agnieszka 

Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 155, 
s. 1, il.
Wystawa prac Hansa Rudolfa Gigera twórcy Obcego z filmu R. 
Scotta „Obcy-8. pasażer Nostromo” w Płockiej Galerii Sztuki.

Zabytki
301. BEES.: Powrót do świetności : czekamy na Zamek / 

BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 33, s. 12, il. 
Odbudowa zamku w Gostyninie.

—  BIAŁECKA, Małgorzata. : Magiczny Płock = poz. 56
302. CHODOROWSKA, Ewa.: Dom pełen nieporozumień 

przy ulicy Kościuszki : modernizacja obiektu niezgodna 
z opinią konserwatora zabytków / Ewa Chodorowska. // 
Życie Gostynina. -  2007, nr 168[29], s. 5, il.

—  KRASKA, Zenon. : Nadwiślańskie grody = poz. 96
—  NYCEK, Jan B. : Płockie Powązki = poz. 150
303. NYCEK JAN B.: Prawie sukces: półka regionalisty: „Praw­

da i legenda o zamku gostynińskim”. Jan B. Nycek. // Głos 
Gostyniński. -  2007, nr 6, s. 4, il.
Zawiera rec. książki: Prawda i legenda o zamku gostynińskim / 
Marian Chudzyński. -  Gostynin, 2007.

304. PILCH, Piotr.: Zamek z duchem cara : Gostynin odbu­
dowuje swój największy zabytek / Piotr Pilch. II Nasze 
Miasto. -  2007, nr 3, s. 11, il.

Teatr
305. ARKA.: Przerośnięte krasnoludki i robale z mikroko- 

smosu: Rynek Sztuki / ARKA. II Życie Płocka. -  2007, 
nr 191 [33], s, 12, il.
V Nadwiślański Festiwal Teatrów Ulicznych w Płocku .

—  MAĆKOWIAK, Agnieszka. : Teatr, jazz i film na płockiej 
Starówce = poz. 313

—  SIUTA, Małgorzata. : Rynek tętnił sztuką = poz. 318

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego
306. (RŁ).: Teatr ze słoniem na szczęście / (rł). // Sygnały 

Płockie. -2 0 0 7 , nr 13, s. 17, il.
Prace remontowe w płockim teatrze.

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 *3/216 67



Recenzje teatralne
307. WOŹNIAK, Agnieszka.: Nowe szaty teatru : premiera 

bajki / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 213, s. 2, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Nowe szaty króla / Hans Christian 
Andersen: reź. Czesław Sieńko; Teatr Dramatyczny, Płock.

Muzyka
308. Audioriver: festiwal muzyki elektronicznej / Agnieszka 

Woźniak, Jacek Tylko, Adam Słowiński; red. Agnieszka 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 180, dod. 
Audioriver s. 1-16, il.

309. BEES.: Płock, covery i Uriah Heep / BeeS // Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 37, s. 19, il.
II Płock Cover Festiwal.

— CHRZANOWSKA, Barbara.: Artystyczna gmina = poz. 
294

310. DOROBEK, A.: Organowo-chóralny fin isz /A , Dorobek. 
// Sygnały Płockie. -  2007, nr 13, s. 20, il.
VIII Płocki Międzynarodowy Festiwal Organowy.

311. Jubileusz chóru Vox Juventutis. // Wiadomości Uczel­
niane. -  2007, nr 3(10), s. 6, il.

312. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Dawni muzycy 
gostyńscy - animatorzy życia muzycznego w środowisku 
lokalnym / Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. 
-2 0 0 7  nr 7, s. 4

313. MAĆKOWIAK, Agnieszka.: Teatr, jazz i film na płockiej 
Starówce: ciekawa inicjatywa - kompilacja trzech imprez / 
Agnieszka Maćkowiak. //Życie Płocka. -2 0 0 7 , nr 186[32], 
s. 13, il.
Rynek Sztuki.

314. MAĆKOWIAK, Agnieszka.: To był dobry festiwal : Au­
dioriver 2007 / Agnieszka Maćkowiak. // Życie Płocka. 
-2 0 0 7 , nr 186(32], s. 12, il.
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej „Audioriver” w 
Płocku.

315. MAJEWSKI, Robert.: Rozmowa z mgr. Robertem Ma­
jewskim - dyrygentem Chóru Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku Vox Juventutis / rozm. przepr. Mał­
gorzata Znyk. // Wiadomości Uczelniane. -  2007, nr 3(10), 
s. 7-8, il.

316. OWCZUK, Barbara.: Chopin : mazowieckie impresje / 
Barbara Owczuk. -  Warszawa : Sport i Turystyka - Muza, 
2007. -  102, [2] s. : il. (gł. ko lo r.); 18 cm.
Kalendarium życia i twórczości F. Chopina s. 82-91. -  Bibliogr. s. 
102. - ISBN 978-83-7495-143-2

317. (RŁ).: Radośnie dzwonią dzwony/(rł). //Sygnały Płockie. 
-2 0 0 7 , nr 14, s. 11, il.
II edycja Reggaelandu.

318.SIUTA, Małgorzata.: Rynek tętnił sztuką/Małgorzata Siu- 
ta. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 188, s. 6, il.

319. Wielka koncertowa Msza Papieska Missa Solemnis San- 
domiriensis „Beati Mundo Corde „Błogosławieni czystego 
serca” [Dokument elektroniczny] / Wojciech Mrozek - Płoc­
ka Orkiestra Symfoniczna im. W. Lutosławskiego. -  Płock 
: AVIP Word Premier Recording, 2007. -  1 dysk optyczny 
(C D-RO M ): dźw. ; 12 cm. - Tyt. z opakowania.

320. WOJDA, Wojciech.: Nie jestem Che Guevarą! / Wojciech 
Wojda; rozm. przepr. Blanka Stanuszkiewicz. // Tygodnik 
Płocki. -  2007, nr 37, s, 22, il.
Rozmowa z liderem punk-rockowego zespołu Farben Lehre.

321. WOŹNIAK, Agnieszka.: Audioriver za rok z biletami / 
Agnieszka Woźniak, Jacek Tylko. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2007, nr 182, s. 1, 4-5, il.

322. WOŹNIAK, Agnieszka.: Muzycy z Farben Lehre zakładają 
nowy zespół : rockowy folklor / Agnieszka Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 205, s. 2, il.

323. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płock - Jamajką Wschodu : za­
kończył się Reggaeland / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 158, s. 2, il.

Film
324. KOTUS, Aleksandra.: Reportaż z II Międzynarodowego 

Festiwalu Filmów Turystycznych w Płocku / Aleksandra 
Kotus. // Film, Art & Tourism. -  2007, nr 2/3, s. 7-16, il. 
Report from the II International Tourfilm Festival in Płock

325. MACHNIK, Robert.: Reportaż z I Międzynarodowego Fe­
stiwalu Filmów Turystycznych w Płocku / Robert Machnik. 
// Film, Art & Tourism. -  2007, nr 1, s. 16-23, il.
Reportage from the first Płock International Tourist Film Festival

326. (RŁ).: Blaski i cienie polskiego kina / (rł). // Sygnały Płoc­
k ie .-2 0 0 7 , nr 13, s. 1, 7, il.

327. (RŁ).: Małe jest piękne : II Międzynarodowy Festiwal 
Filmów Turystycznych / (rł). // Sygnały Płockie. -  2007, 
nr 13, s. 21, il.

Fotografika
328. ARKA.: Fotografia z pewnym przesłaniem : Biennale Pla­

katu Fotograficznego / ARKA. //Życie  Płocka. -2 0 0 7 , nr 
215[37], s. 13, il.

329. KOWALSKI, Wiesław.: Cmentarz Łyczakowski i Obroń­
ców Lwowa 1918-1920 w zimowej szacie / Wiesław Józef 
Kowalski; Płocka Grupa Plastyków - „Rama-79”. -  Rębo- 
wo: Ks. Jan Augustynowicz, 2007. - 2 0  s., [30] i l . ; 15x21 
cm. -  Bibliogr. s. 3 okł. - ISBN 978-83-925201-3-9

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

330. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Spotkanie dwóch świętych 
na Stanisławówce / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2007, nr 214, s. 4, il.
Wizyta relikwiarza św. Dominika Savio - patrona ministrantów, w 
polskich kościołach, m. in. w płockiej „Stanisławówce".

331. BRODA, Anita.: Mariawityzm - historia i teraźniejszość 
ruchu w setną rocznicę jego powstania / Anita Broda. // 
Notatki Płockie. -  2007, nr 3/212, s. 3-13

332. Doktryny Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. Zasady 
moralne Kościoła i ich realizacja w życiu społecznym / 
oprać. Pelagia Jaworska. // Mariawita. - 2007, nr 4-9, s.
44-46

333. GACH, Łukasz.: Popielgrzymkowe refleksje / Łukasz 
Gach. // Niedziela. -  2007, nr 35, dod. Niedziela Płocka
s. V, il.
26. Piesza Pielgrzymka Płocka na Jasną Górę.

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216



334. GINTER, Władysław Stanisław.: O Ustawach Kapłanów 
Mariawitów / Władysław Stanisław Ginter. // Mariawita. 
-2 0 0 7 , nr 4-9, s. 15-19, il.

335. GRABOWSKA, Urszula.: 20. rocznica śmierci Siostry M. 
Makryny Siuty / Urszula Grabowska. // Mariawita. -  2007, 
nr 4-9, s. 6-9, il.
Dwudziesta rocznica Siostry M. Makryny Siuty

—  GRZYBOWSKI, Michał Marian.: Ksiądz Leon Radwański 
1823-1907 = poz. 71

336. JAKUBOWSKI, Wojciech.: Diecezja Płocka (1075) / 
Wojciech Jakubowski, ks. Marek Solarczyk. // W: Rzym­
skokatolicka administracja kościelna na ziemiach polskich 
/ Warszawa, 2007. S. 150-156

337. JAWORSKA, Pelagia.: Ku uczczeniu pamiętnych wydarzeń 
/ Pelagia Jaworska. // Mariawita. -  2007, nr 4-9, s. 6-9, il. 
Fragmenty scenariusza akademii z okazji 100-lecia Kościoła 
Starokatolickiego Mariawitów w 2006 r.

—  KRYDZYŃSKI, Paweł. : [Błogosławiony Biskup Leon 
Wetmański - recenzja] = poz. 76

338. OPALIŃSKI, Tomasz.: Ćwierć wieku pod opiekąśw. Jó­
zefa / Tomasz Opaliński. // Niedziela. -  2007, nr 26, dod. 
Niedziela Płocka s. IV-V, il.
25-lecie parafii pw. św. Józefa Rzemieślnika w Płocku.

—  Wielka koncertowa Msza Papieska Missa Solemnis San- 
domiriensis „Beati Mundo Corde „Błogosławieni czystego 
serca” [Dokument elektroniczny] = poz. 319

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI

Biblioteki publiczne
— Antologia twórczości Młodych Sierpeckich Literatów = 

poz. 279

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego
339. A to Polska w łaśn ie !: Rok Stanisława Wyspiańskiego w 

Płocku. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 16, dod. s. I-IV, il.

— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: A w windach to trzeba było 
mieć kosmiczny refleks = poz. 188

340. BEES.: Za przykładem Kuby i Buby : oko w oko z Grze­
gorzem Kasdepke / BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2007, nr
27, s. 8, il.
Piknik literacki z Grzegorzem Kasdepke.

—  BIEŃKOWSKI, Krzysztof. : Płock literacki 2007 = poz. 
278

341. Dzieci z Podolszyc podróżowały po Japonii. // M 4. 
-2 0 0 7 , nr 6, s. 7, il.
Filia nr 8.

342. (M.Z.).: Płock pamięta o swoich bohaterach : ludzie i hi­
storia / (m.z ). // Tygodnik Płocki. -  2007, nr 33, s. 9, il. 
Wystawa „Lutyńscy i Płoscy z Płocka” z cyklu „Pamięć musi 
trwać...”

—  NYĆEK, Jan B. : W cieniu Wisły = poz. 256
343. (RŁ).: Gęba Broniewskiego / (rł). // Sygnały Płockie. 

-2 0 0 7 , nr 13, s. 19, il.
Przygotowywana publikacja „ Jestem księga otwarta w przy­
szłość...” i happening malarski w ramach projektu „„Maje i Listo­
pady. W 110. rocznicę urodzin i 45. rocznicę śmierci Władysława 
Broniewskiego'”' w Książnicy Płockiej.

344. (RŁ).: Piszę na czczo / (rł). // Sygnały Płockie. -  2007, nr
16, s. 9, il.
Spotkanie z Wojciechem Kuczokiem w ramach „Płockiej Premiery 
Miesiąca”.

345. SZATKOWSKA, Lena.: Odkrywamy Broniewskiego : 
książka / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2007, 
nr 34, s. 9, il.
Zawiera rec. książki: Jestem księga otwarta w przyszłość. -  Płock, 
2007.

346. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria.: Broniewski - próba zro­
zumienia / Maria Zalewska-Mikulska. // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 7 , nr 15, s. 17, il.

Księgarstwo
—  ADAMKOWSKI, Arkadiusz. : A w windach to trzeba było 

mieć kosmiczny refleks = poz. 188
347. SIUTA, Małgorzata.: Koniec najstarszej księgarni: forum 

„Przystanek Płock” / Małgorzata Siuta, Hubert Woźniak.
II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2007, nr 182, s. 2, il. 
Księgarnia w dawnym domu Detrychów w Płocku.

348. SIUTA, Małgorzata.: Pierwsza w Płocku księgarnia tylko 
dla dzieci / Małgorzata Siuta. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 7 , nr 200, s. 4, il.
Otwarcie księgarni „Bajka” dla dzieci w Płocku.

Czasopiśmiennictwo
349. GROCHOWSKA, Krystyna.: Prasa rosyjska w Płocku w 

latach 1867-1915 / Krystyna Grochowska, Wiesław Koński. 
// Notatki Płockie. -  2007, nr 3/212, s. 14-26, il.

INDEKS OSOBOWY

A. M. 97 
a.t 168
Adamkowski, Arkadiusz 72, 188, 208, 285, 330 
Ajdyn, Agnieszka 7 
ARKA. 179, 292, 305, 328 
AS 247-8
B.Sz. 168
Barankiewicz, Zdzisława Magdalena 202 
Bednarek, Janina 46 
BeeS 185, 232-3, 301, 309, 340 
Białecka, Małgorzata 56, 234 
Bieńkowski, Krzysztof 277-8, 280 
Błaszczak, Władysław 260 
Bober, Mariusz 129
Boczkowska, Alina 163, 169-70, 224-5, 249
Bogucki, Łukasz 154
Borkowska, Anna 171
Borowicki, Tadeusz 153
Borowska, Jolanta 16
Boszko, Michał 58
BoT 98
Broda, Anita 331
Brodowski, Paweł 77, 187, 250
Burakowska, Halina, zob. Giżyńska-Burakowska, Halina
Burżacka-Majcher, M 197
BZ 119
Chodorowska, Ewa 251, 302 
Chojnacki, Marek 60 
Chrzanowska, Barbara 80, 235, 294

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 * 3/216 69



Cymer, Adam 117 
Czarkowski, Marek 110 
Danieluk, Jacek 143 
Dądzik, Dorota 35 
Debich, Małgorzata 161
Deresz, Jolanta, zob. Szymanek-Deresz, Jolanta 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dolińska, Małgorzata 1 
Dorobek, A. 310
Duraj, Danuta, zob. Walczak-Duraj, Danuta
Dwojnych, Andrzej 201
Dybiec, Aleksandra 90
Dzierzbicka, Alicja 177
(eg). 73, 148, 229
el mat 64
Formela, Dariusz 252 
Franczak, Lech 282
Frankie, Lucyna, zob. Kornas-Frankie, Lucyna
Fularz, Adam 57
Gach, Łukasz 333
Gałązka, Tomasz Jacek 260
Gasik, Małgorzata 111, 123-4
Ginter, Władysław Stanisław 334
Giżyńska-Burakowska, Halina 62
Glincer, Zenon 20
Gołębiewski, Grzegorz 69, 99
Grabowska, Urszula 335
Grad, Krzysztof 118
Grammunt, Beata 15
Grochowska, Krystyna 349
Gronkiewicz, Marianna 209
Grzeszak, Adam 112
Grzybowska, Elżbieta 55, 81, 132, 203, 210 
Grzybowski, Michał Marian 71 
Grzywacz, Jerzy 197 
Gwiazdowski, Robert 113 
HN 226 
J&R 189
Jabłoński, Maciej 161 
Jackiewicz, Michał 253 
Jakubowski, Wojciech 336 
Janas, Paweł 114-5, 127 
Jarosławska, Ewa 44 
Jasińska, Ewa 39, 100, 295 
Jasiński, Tadeusz 200 
Jaworska, Pelagia 22, 332,337 
(jbn) 142 

Jelec, Antoni 8 
Jędrzejewska, Iwona 199 
JG 93 
Jol. 254 
Jot 122
Justyńska, Teresa, zob. Radwańska-Justyńska, Teresa
Kaczmarczyk, Paweł 205
Kalinowski, Jan Ryszard 164
Kawałczewska, Janina 83
Kawałczewska, Magdalena 83
Każmierczak, Bogdan 83
Kluczyński, Zenon 13
Kłosiński, Jacek 204
Knieć, Jacek 144
Kobla, Dagmara 29,165
Kolińska, Iwona 25
Konarska-Pabiniak, Barbara 14,207,312 
Koński, Wiesław 31, 349 
Kopeć, Wiesław 48

Kordala, Tomasz 101 
Korgul-Wyszatycka, Iwona 236 
Kornas-Frankie, Lucyna 135 
Kotus, Aleksandra 324 
Kowalik, Filip 116 
Kowalski, Maciej 15 
Kowalski, Sławomir 205 
Kowalski, Wiesław 329 
Kownacki, Piotr 117-8 
Koziński, Jarosław 119 
Kozłowska, Zofia 105 
Kraska, Zenon 96 
Kruczek, Zygmunt 87 
Krydzyński, Paweł 76 
Krzętowska, Agnieszka 205 
Kuczyński, Krzysztof A 49-50 
Kurasz, Kuba 118 
Kwiatkowska, Mariola 237 
Leman, Helena 108 
Lenart, Witold 83 
(lesz) 238—40 
Leśniewski, Piotr 166 
Lewandowska, Magdalena 19 
Ludwikowska, Wiesława 283 
Łakoma, Agnieszka 128 
Łęcki, Wojciech 284 
(m.z.) 342
Machnik, Robert 325 
Maćkowiak, Agnieszka 313-4 
Majcher, M. zob. Burżacka-Majcher, M.
Majchrzak, Stanisław 136, 206 
Majewski, Dariusz 24 
Majewski, Robert 315 
Mańko, Adrianna 178 
Marciniak, Jola 167, 252, 255 
Marczak, Iwona 83 
Maślanka, Renata 45 
Matusiak, Krzysztof 101 
Mazurska, Wiesława 1 
Michalik, Piotr 196 
Michnik, Adam 11
Mikulska, Maria. zob. Zalewska-Mikulska, Maria
Mil, Józef 78
Milewski, Mirosław 149
Mońdziel, Ryszard 190
Mrówka, Aleksander 194
Narkowicz, Leszek 286
Nowak, Bożena 227
Nycek, Jan Bolesław 27, 67-8, 78, 102, 150, 256, 260, 
267,303
Olędrzyńska, Krystyna 281 
Ołdakowska, Daria 92 
Opaliński, Tomasz 211, 228, 338 
Opioła, Marek 155 
Owczuk, Barbara. 316
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara
Paszkiewicz, Tomasz 257-8
Pawlak, Waldemar 156
Pawłowska, Maria 149
Pawłowska, Monika 95
Pędzierski, Krzysztof 258
Piekut, Henryk 120
Pilch, Piotr 221, 304
Piński, Jan 121
Piotrowski, Mariusz 259, 287
Pitera, Julia 157

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216



Płaza, Janusz 122
Portalski, Mariusz 195
Półturzycki, Józef 10
Przybylska-Wendt, Grażyna 70, 191
Przygocka, Janina 41
rad 151-2, 183, 192,212,217
Radwańska-Justyńska, Teresa 85, 198, 216
(rł). 173, 222, 241, 306, 317, 326-7, 3 4 3 ^ ł
Rosicki, Karol 134, 160, 245, 261-2, 288, 296
Rutecka, Jolanta 51-3
Ryncarz, Ludwik 83
Siedlecka, Agnieszka 213
Siemiątkowski, Roman. 199
Siuta, Małgorzata 89, 111, 123-4, 230, 297, 318, 347-8
Siwińska, Monika 242
Skubiś, Ireneusz 30
Słowiński, Adam 308
Smaszcz, Waldemar 282
Smuk-Stratenwerth, Ewa 162
Smykowska, Jolanta 74
Sobczak, Mariusz 180
Sobieraj, Leonard 5
Sobieski, Paweł 193
Solarczyk, Marek 336
Stanuszkiewicz, Blanka 70, 178, 214, 219, 263, 320 
Stępień, Grzegorz 7 
Stokłosa, Tadeusz 125
Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa
Struzik, Adam 63
Struzik, Małgorzata 34
Strzałkowska, Dorota 223, 246
Subotowicz, Elżbieta 34
Suty, Ryszard 74
Sypek, Robert 141
Szatkowski, Grzegorz 264
Szatkowska, Lena 243-4, 298, 345
Szatkowski, Tomasz 40, 130
Szkopek, Grzegorz 272
Szpakowicz, Teresa 181
Sztejnberg, Aleksander 200
Szulc, Bogdan 33
Szymanek-Deresz, Jolanta 158

Śmietanowski, Sebastian 107, 126, 133, 137, 145
Turalski, Mariusz 265-6
Tylko, Jacek 308, 321
Walczak-Duraj, Danuta 17
Wanecki, Jarosław 6, 66, 75
Wendt, Grażyna zob. Przybylska-Wendt, Grażyna
Wesołowski, Andrzej 267
Więckowski, Andrzej 36
Wilk, Karolina 43
Wilk, Marian 59
Wiśniewska, Maria 218, 279
Wiśniewski, Andrzej 65, 268
Wiśniewski, Janusz 47
Wiśniewski, Sławomir 18, 269
Wojda, Wojciech 320
Wojno, Lesław 13
Woźniak, Agnieszka 94, 106, 138-40, 175, 231, 270-1, 286, 
289-91, 299-300, 307-8, 321-3
Woźniak, Hubert 79, 82, 103-4, 106, 131, 138, 146-7, 176, 
270
Woźniak, Piotr 129
Wybranowski, Wojciech 186
Wyszatycka, Iwona. zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona
Zajączkowski, Bogdan 272
Zalewska-Mikulska, Maria 346
Zarębski, Andrzej 273
Zawartko, Artur 130
Zielińska, Grażyna 84
Ziętek, Janina 23
Ziętek, Maria 61, 215
Znyk, Małgorzata 315
Zuk, Daniela 195

Oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń,
Wiesława Mazurska
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego
09-400 Płock, ul. T. Kościuszki 6
Tel. (024) 266 00 21 lub (024) 268 00 32
e-mail: dib@bibl.plock.pl

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 3/216 71

mailto:dib@bibl.plock.pl

